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Betlém
Vážení spoluobčané, je 
po bitvě a začal advent! 
Letošní vzpomínkové 
akce k bitvě tří císa
řů navštívilo během 
soboty kolem patnácti 
tisíc návštěvníků. Účast 
patřila k těm vyšším 
a za celou dobu jsem 

nezaregistroval nespokojenost či problém. 
Takovou masovou akci, která patří na jižní 
Moravě mezi největší, připravuje malý tým 
zaměstnanců zámku a úspěch svědčí o je
jich profesionalitě. Rád bych všem, kdo se 
na celém Prvoadventním víkendu podíleli, 
srdečně poděkoval.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Slavkov si připomněl  
bitvu tří císařů
strany 2 a 3

Foto: Jan Martinek
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V  neděli  po  bitvě  nebylo  po  akci  ani  pa-
mátky a přesto  se k večeru na náměstí  sešla 
více než  tisícovka Slavkováků, aby společně 
rozsvítila  vánoční  stromeček  a  poslechla  si 
to  nejhezčí,  co  ve  Slavkově  u  Brna  máme, 
žáky  ZUŠ  a  jejich  pásmo  koled.  Stromeček 
má nový design a rovněž jsme vánoční svát-
ky obohatili  o  betlém,  který  z  lipového  dře-
va vyřezal lesní Jan Brlica z Francovy Lhoty 
v Bílých Karpatech. Nyní registruji sponzory, 
kteří přikoupí ovečku. Osobně jsem chtěl vel-
blouda v životní velikosti,  ale  tak velké  lípy 
jsou státem chráněny.
Zpět k bitvě. Ano, je to velmi smutná udá-

lost, která stála životy desítek tisíc vojáků, ci-
vilistů a koní, ale stala se. A stala se na polích 
za Slavkovem u Brna. My si ji připomínáme 
mšemi, věnci, rekonstrukcí, ale hlavně setká-
váním vás, v přítomnosti a v míru. Příští rok 
máme  220  let  od  tohoto  sražení  a  již  nyní, 
po  covidové  pauze,  se  o  ní  začínají  zajímat 
francouzské a rakouské velvyslanectví. Příští 
rok  to  opět  vymazlíme. Krom videomappin-
gu, který jsme dlouho neměli, otevřeme, dou-
fám, i napoleonskou expozici.

Měsíc prosinec se vždy nese ke sčítání účtů 
a tvorbě nových závazků. Ulice Pod Vinohra-
dy – hotovo, chodníky Zlatá Hora pro letošek 
hotovo! Školka jede, jídelna ZŠ Tyršova jede, 
poliklinika  jede,  střecha Boncek  jede… Ne-
spíme, investujeme, dokud je z čeho brát. Tím 
myslím hlavně evropské peníze. Dárkem pro 
Slavkov u Brna a Křenovice je platné stavební 
povolení na cyklostezku a již schválený záměr 
směrem k poskytovateli dotace, IROP, od Br-
něnské aglomerace ITI. Na to je navázán roz-
počet města,  který  bude  schválený,  doufám, 
po redakční uzávěrce. S konkrétními body vás 
seznámím v dalším čísle. Vše se do rozpočtu 
logicky nedostalo a budeme v roce 2025 věřit 
v zázrak, že to zvládneme. Zvládneme! 
V  rámci  celorepublikové  ankety  Nejhezčí 

místo  pro  život  se  lehce,  ale  opravdu  lehce 
propadáme, ale kritéria míst ve školce, dojezd 
za prací a  jiné běžné  indexy  jdou proti nám. 
Osobně si myslím, že jsme jedničky, ale to ne-
chám na posouzení každého zvlášť.
Dalším negativem je zdražení vody o 4,50 Kč 

na kubík vodného i stočného. Je to logický výsle-
dek narůstajících vstupů, ale i tak patříme mezi 
ty levnější okresy. Společnost VaK je maximálně 

ve formě a zdravá a veškerý zisk vkládá do re-
produkce  a  oprav  majetku.  Dalším  zdražením 
jsou  odpady  –  popelnice. Město  léta  sanovalo 
hlubokou ztrátu, která je mezi poplatkem od ob-
čana  a  vystaveným  účtem  svozové  společnosti 
plus  technickými  službami.  Jsme  dáváni  jako 
vzor  k  likvidaci  zeleně,  ale  každá  sranda  něco 
stojí, jak říká klasik. Byť třídíme nejlépe z okre-
su,  částka  za  skládkovné  v Kozlanech  je  proti 
celému  spektru  poplatků  zanedbatelná.  Svoz, 
uložení, sběrný dvůr, bioodpad, to vše něco stojí 
a  bylo  otázkou  času,  kdy  bude  nutné  poplatek 
zvednout. I tak nebudeme šul-nul a zbytek bude 
stále sanovat město. To samé město, které čeká, 
kdy, kolik a za co bude platit uklízečky a školní-
ky, jak nám diktát z Prahy nařizuje!
Vážení  spoluobčané  a  čtenáři  zpravodaje. 

Nechci  se  loučit  s vámi  i  rokem 2024 nega-
tivy, ale mám povinnost vám vše sdělit. Přeji 
vám  především  a  jen  pevné  zdraví!  Krásný 
a klidný konec roku, bohatého a zároveň stříd-
mého Ježíška a ať vás míjí co nejméně hlupá-
ků, ať se řídíte vlastním rozumem a ať se máte 
– máme všichni rádi! Já vás rád mám a budu 
se těšit na spolupráci v roce 2025! Happy jak 
dva grepy.  Michal Boudný, starosta města

Betlém
(Dokončení ze strany 1)

Slavkov si připomněl bitvu tří císařů.  
Na balkoně vystoupil Napoleon a jeho pobočníci
Bitva tří císařů opět ožila. O víkendu 1. a 2. 

prosince se Slavkov u Brna opět vrátil do at-
mosféry roku 1805, kdy se stal centrem jed-
noho z nejzásadnějších střetů evropských dě-
jin. Návštěvníci si letos mohli užít dvoudenní 
program,  který  vytvářeli  historičtí  nadšenci 
nejen z Česka, ale i dalších evropských zemí. 
Do programu se  letos zapojili přední 
představitelé  reenactmentu,  kteří  se 
podílejí  na  historických  přehlídkách 
v Německu a Francii. 
V pátek si návštěvníci mohli připo-

menout zásadní události, které se ode-
hrály  přímo  na  slavkovském  zámku. 
Na  nádvoří  přivítali  občané  a  vojáci 
ruského  a  rakouského  cara,  kteří  se 
setkali,  aby  podepsali  spojeneckou 
smlouvu pro  nadcházející  bitvu. Ná-
sledně  se  účastnili  empírového  bálu. 
Neobyčejně  autentickou  atmosféru 
letos  vytvořilo  téměř  sto  účastníků  ze  všech 
koutů  Evropy.  Pro mnohé  z  nich  byla  účast 
ve Slavkově vrcholem sezóny, při které před-
vedli to nejkrásnější z umění dobového civil-
ního odívání v empírovém stylu. 
V sobotu v centru Slavkova nesměl chybět 

adventní jarmark s téměř třemi sty stánky, his-
torický program, bitevní ukázky a bubenická 
vystoupení. V poledne se pak uskutečnila prv-
ní část bitevní ukázky v zámeckém parku.
Vyvrcholení všech akcí na slavkovském bo-

jišti se odehrálo od 20.00 v zámeckém parku, 
kam napochodovalo  téměř  300 vojáků,  kteří 
svedli noční bitevní ukázku. Diváci byli opět 
svědky unikátní  podívané na pozadí  příběhu 
rakouského  pěšáka.  Vrchol  ukázky  byl  do-
provozen pyrotechnickými efekty včetně vy-
hoření sedláckého stavení. Největší podívaná 
však teprve přišla v samotném závěru. Na bo-

jiště vjel na koni  sám císař Napoleon a  jeho 
pobočníci.  Diváky  přesměrovali  k  zámku 
a upřeli jejich pohled na slavný balkon, odkud 
Napoleon den po bitvě pronesl k našikované 
francouzské  armádě  slavnou  proklamaci.  Ta 
je  dosud  pro Francouze  národním pokladem 
vytesaným do zdi Vítězného oblouku v Paříži. 

„Vojáci! Jsem s vámi spokojen. Splnili jste 
toho dne u Slavkova, co jsem očekával od vaší 
neohroženosti. Ověnčili  jste  své  prapory  ne-
smrtelnou slávou. Stotisícová armáda vedená 
ruským a rakouským císařem byla v necelých 
čtyřech hodinách rozbita nebo rozmetána. Co 
uniklo  vašim  zbraním,  utonulo  v  jezerech. 
Čtyřicet  praporů,  standarty  ruské  císařské 
gardy, 120 děl, dvacet generálů a přes 30  ti-
síc zajatců – to je výsledek toho přeslavného 
dne… Vojáci, až dokončím vše, čeho je třeba 
pro zajištění štěstí a blaha naší vlasti, zavedu 
vás zpět do Francie. Tam budete předmětem 
mé  nejlaskavější  péče. Můj  národ  vás  uvítá 
s radostí. Postačí, když řeknete: Bojoval jsem 
u Slavkova, aby každý řekl: To je hrdina!“ 
Napoleona  Bonaparte  ztvárnil  ve  Slavkově 

u  Brna  Oliver  Olaf  Bettels,  který  již  osm  let 
představuje Napoleona při rekonstrukcích bitev 

u Lipska a Lützenu. V civilním zaměstnání pra-
cuje jako učitel dějepisu. „Historie mě fascinu-
je a snažím se ji co nejvěrněji zpřístupnit a co 
nejlépe ztvárnit tuto zajímavou postavu, jakou 
byl císař. Ale tato rekonstrukce nežije jen díky 
jedné osobě, ale díky všem, kteří se na ní po-
dílejí. Mám respekt ke všem, kteří překonávají 

delší vzdálenosti než já – jsou úžasní,“ 
vzkázal. Stoupnout si na balkon, na kte-
rém 3. prosince 1805 stanul Napoleon, 
označil  za  velkou  čest.  Po  jeho  boku 
stál  také  Francouz  Nicolas  Fermeaux, 
představitel maršála Joachim-Napoléon 
Murata. Napoleonův švagr proslul svý-
mi  okázalými  oděvy  a  byl  proto  také 
znám jako „král švihák“. Jednu z mno-
ha uniforem, kterou Fermeaux vlastní, 
představil  i  slavkovskému  publiku. 
Tento  přední  představitel  evropského 
reenactmentu je pravidelným pořadate-

lem přehlídek v Paříži a Versailles.
Slavkov u Brna si v příštím roce připome-

ne kulaté 220. výročí bitvy tří císařů, při které 
představí novou napoleonskou expozici i no-
vinky  v  prohlídkové  trase.  Program Tenkrát 
ve Slavkově 1805 se uskuteční 28. a 29.  lis-
topadu 2025.
Akci pořádalo město Slavkov u Brna a Zá-

mek Slavkov – Austerlitz za finanční podpory 
Jihomoravského kraje. 
Děkujeme partnerům akce: Česká televize, 

Gofrombrno,  BC  Logia,  Respono,  KALÁB, 
Prostavby,  HABuilding,  SASTA,  Tocháček 
Stavební  společnost,  SKR  stav,  Swietelsky, 
Lohmann  &  Rauscher  Mirror-Development, 
Atelier 99, IDS JMK, Střední škola Slavkov – 
Austerlitz, PEGAS – GONDA, Dosip servis, 
Slavkovský pivovar, Technické služby města 
Slavkov u Brna.  Veronika Slámová

Foto: Jiří Salik Sláma
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79. schůze RM – 18. 11. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 

na  převod veřejné infrastruktury v  ulici Slovanská se spo-
lečností SKR projekt, s.r.o., se sídlem Nováčkova 233/18, 
614 00 Brno, IČ: 29241871, dle předloženého návrhu smlou-
vy. 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci 
chodníku v  části ulice Slovanská se společností SKR stav, 
s.r.o., se sídlem Nováčkova 233/18, 614 00 Brno, dle před-
loženého návrhu smlouvy a  za  podmínky uzavření kupní 
smlouvy na převod veřejné infrastruktury.

3. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy na úhradu ná-
kladů související s likvidací dešťových vod se Společenstvím 
vlastníků pro polyfunkční dům LITAVA, se sídlem Nováčkova 
233/18, 614 00 Brno, IČ: 21287619 a se Společenství vlast-
níků pro bytový dům LITAVA, se sídlem Nováčkova 233/18, 
614 00 Brno, IČ: 21287619, dle předloženého návrhu smlou-
vy a za podmínky uzavření kupní smlouvy na převod veřejné 
infrastruktury.

4. RM doporučuje ZM schválit Investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury na  investiční 
akci „Regenerace atletického stadionu a fotbalového hřiště 
Slavkov u Brna“ z dotačního programu č. 162 55 – Standar-
dizovaná sportovní infrastruktura. 

5. RM doporučuje ZM schválit závazek spolufinancování 
investiční akce ve výši min. 30% z předpokládaných způso-
bilých výdajů akce (10.405.739,97 Kč) a nákladů na finan-
cování nezpůsobilých výdajů (5.550.226,94 Kč), tj. celkem 
z vlastních zdrojů 15.955.966,91 Kč.

6. RM rozhoduje o  odmítnutí námitek proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení účastníka, podané stěžovatelem AV 
MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, 
IČO: 48108375, ve věci zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky na  služby pod názvem „Expozice Slavkov u  Brna 
v  období napoleonských válek“ v  souladu s  ustanovením 
§ 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek, ve znění pozdějších předpisů.

7. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Kompostárna 
Slavkov u  Brna“ dle předloženého návrhu zadávací doku-
mentace.

8. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  pronájem 
bytu č. 5, Fügnerova 109, Slavkov u Brna, o velikosti 2+1, 
s  panem Romanem Rackem. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve  výši 
150 Kč/m2.

9. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor slou-
žících k podnikání – kanceláře číslo 212 o výměře 17,30 m2 
ve II. NP budovy Koláčkovo náměstí 727, Slavkov u Brna.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem pro-
stor sloužících k  podnikání – kanceláře číslo 16 o  výměře 
13,60 m2 ve II.NP v budově Palackého náměstí č.p. 89, Slav-
kov u Brna, se Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra ČR, 
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 
130 00, IČO 471 14 304, v předloženém znění.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí právních 
služeb se společností David Záhumenský, advokátní kance-
lář, s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, 
IČ: 088 01 568 dle předloženého návrhu smlouvy.

12. RM rozhoduje o  výběru účastníka Aricoma Systems, 
a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702  00 Ostrava, IČ: 04308697 v  rámci zadávacího říze-
ní na  veřejnou zakázku na  s  názvem „V  00789 – Slavkov 
u Brna – Zvýšení kybernetické bezpečnosti“ pro části 1, a to 
na základě § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadává-
ní veřejných zakázek, za předpokladu, že vybraný dodavatel 
předloží všechny dokumenty požadované před oznámením 
o výběru dle § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek.

13. RM schvaluje uzavření předložené kupní smlouvy 
s dodavatelem Aricoma Systems, a.s., se sídlem Hornopolní 
3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 04308697 
v  rámci veřejné zakázky s  názvem „V  00789 – Slavkov 
u Brna – Zvýšení kybernetické bezpečnosti“ pro část 1. Pod-
mínkou pro uzavření kupní smlouvy je neexistence zákazu 
uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek.

14. RM rozhoduje o  výběru účastníka Aricoma Systems, 
a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702  00 Ostrava, IČ: 04308697 v  rámci zadávacího říze-

ní na  veřejnou zakázku na  s  názvem „V  00789 – Slavkov 
u Brna – Zvýšení kybernetické bezpečnosti“ pro části 2, a to 
na základě § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadává-
ní veřejných zakázek za předpokladu, že vybraný dodavatel 
předloží všechny dokumenty požadované před oznámením 
o výběru dle § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek.

15. RM schvaluje uzavření předložené smlouvy o  dílo 
a servisní smlouvy s dodavatelem Aricoma Systems, a.s., se 
sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostra-
va, IČ: 04308697 v rámci veřejné zakázky s názvem „V 00789 
– Slavkov u  Brna – Zvýšení kybernetické bezpečnosti“ pro 
část 2. Podmínkou pro uzavření smlouvy o  dílo a  servisní 
smlouvy je neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

16. RM souhlasí s ukončením Smlouvy o poskytování slu-
žeb elektronických komunikací se společností Nordic Tele-
com Regional s.r.o., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140  00 
Praha 4, IČ: 04593332, na základě níž je poskytováno při-
pojení k síti internet v objektu hasičské zbrojnice na adrese 
Malinovského 986, Slavkov u Brna, a to výpovědí.

17. RM schvaluje uzavření dodatku ke  smlouvě č. 
50060074 (s  názvem Obchodně technické podmínky pro 
službu přístupu k  celosvětové síti internet pro smlouvu č. 
50060074) se společností VIVO CONNECTION spol. s.r.o., IČ: 
26900696, se sídlem Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice, 
v předloženém znění.

18. RM neschvaluje poskytnutí individuální dotace SK FBC 
SLAVKOV, z.s., IČ: 22757805.

19. RM schvaluje ceník služeb ZS-A pro rok 2025.
20. RM schvaluje ZS-A  rozpočtové opatření č. 6 v před-

loženém znění.
21. RM bere na  vědomí podanou žádost ZS-A o  dotaci 

na MK v dotačním programu ISO II. A.
22. RM bere na vědomí informaci o žádosti ZS-A o dotaci 

z rozpočtu Ministerstva kultury.
23. RM souhlasí s převodem finančních prostředků rezerv-

ního fondu do fondu investic ZS-A.
24. RM bere na vědomí udělení ředitelského volna na Zá-

kladní škole Komenského Slavkov u Brna, příspěvková orga-
nizace dne 26. 11. 2024.

25. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 1 (navýšení roz-
počtu) Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace. 

26. RM schvaluje ZŠ Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace, čerpání finančních prostředků z rezervního fon-
du až do výše 1 500 000 Kč. 

27. RM bere na vědomí uzavření provozu Mateřské školy 
Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace, dne 26. 11. 2024.

80. schůze RM – 25. 11. 2024
1. RM doporučuje ZM projednat návrh rozpočtu města 

Slavkov u Brna pro rok 2025 v předloženém znění.
2. RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Slavkov 

u  Brna pro rok 2025 v  podrobnosti závazných ukazatelů 
v předloženém znění.

3. RM doporučuje ZM schválit uhrazení schodku rozpočtu 
města a splátky dlouhodobých půjčených prostředků na po-
ložce 8124, formou úhrady z Třídy 8 – Financování položkou 
8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bankov-
ních účtech města Slavkov u  Brna ve  výši 17.117.500 Kč 
v předloženém znění.

4. RM doporučuje ZM schválit usnesení ke zmocnění rady 
města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu 
pro rok 2025 formou rozpočtových opatření: 1. u závazné-
ho ukazatele – Třída 4 – Přijaté transfery a s tím související 
změny výdajových ukazatelů podle účelu přijatého transferu 
nebo specifikace přiřazeným specifickým účelovým znakem, 
2. schvalovat změny rozpočtu pro rok 2025 pokud se nemě-
ní velikost závazného ukazatele, 3. u  závazného ukazatele 
rozpočtu – Třídy 2 – Nedaňové příjmy – přijaté neinvestiční 
dary a Třídy 3 – Kapitálové příjmy – přijaté dary na pořízení 
dlouhodobého majetku a s tím související změny výdajových 
ukazatelů, 4. schvalovat zapojení nevyčerpaných dotací, 
vratek dotací a příspěvků na základě finančního vypořádání 
a  s  tím související změny rozpočtu, 5. schvalovat zapojení 
smluvních závazků, které nebyly uhrazeny v předešlém roce 
a s tím související změny rozpočtu.

5. RM doporučuje ZM schválit zmocnění rady města Slav-
kov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu města pro 
rok 2024 do konce roku 2024 k zajištění plynulého hospoda-
ření města Slavkov u Brna.

6. RM doporučuje ZM schválit Střednědobý výhled rozpoč-
tu města Slavkov u Brna na období 2026–2029.

7. RM doporučuje ZM schválit návrh plánu VHČ na  rok 
2025 v předloženém znění.

8. RM doporučuje ZM schválit čerpání z  Fondu vedlejší 
hospodářské činnosti v  roce 2025 až do maximální možné 
výše 500 tis. Kč na akce vyjmenované v důvodové zprávě.

9. RM schvaluje rozpočtové opatření v předloženém znění 
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření.

10. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky malého rozsa-
hu na dodávku pod názvem „Úsekové měření rychlosti v obci 
Nížkovice“ dle předloženého návrhu zadávacích podmínek 
soutěže.

11. RM souhlasí s čerpáním fondu investic ZS-A v částce 
500 000 Kč.

12. RM schvaluje rozpočtové opatření TSMS č.2/2024 
k převodu financí na opravu nákladního vozidla s výměnou 
motoru.

13. RM schvaluje zapojení Základní školy Komenského 
Slavkov u  Brna, příspěvková organizace do  Operačního 
programu Jan Ámos Komenský II (bez finanční spoluúčasti 
zřizovatele).

81. schůze RM – 2. 12. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření.

2. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění.

3. RM doporučuje ZM schválit Pravidla rozpočtového pro-
vizoria města Slavkov u Brna pro rok 2025 v předloženém 
znění.

4. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
rezerv a rozvoje města Slavkov u Brna na rok 2025 v před-
loženém znění.

5. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
dopravní infrastruktury města Slavkov u Brna na  rok 2025 
v předloženém znění.

6. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
správy budov města Slavkov u Brna na rok 2025 v předlo-
ženém znění.

7. RM doporučuje ZM schválit plán tvorby a čerpání Fondu 
vedlejší hospodářské činnosti města Slavkov u Brna na rok 
2025 v předloženém znění.

8. RM schvaluje Směrnici k poskytování dotací z rozpočtu 
města Slavkov u  Brna dle zákona č. 250/2000 Sb. o  roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů v  předloženém 
znění.

9. RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí pozemku 
parc. č. 2912/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m2 
v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
města Slavkov u Brna a dát tak souhlas s uzavřením smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZ-
SVM/201935/2024-BVYM v předloženém znění.

10. RM souhlas se zveřejněním záměru prodeje části po-
zemku parc. č. 2647/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 72 m2 v k. ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle důvo-
dové zprávy a příloh.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o  bezúplatném pře-
vodu infrastruktury mezi městem Slavkov u Brna a panem 
Filipem Chlupem, která se týká bezúplatného nabytí veřejné 
infrastruktury – splaškové kanalizace a vodovodu vybudova-
né na pozemcích parc. č. 4191/5, 4191/6, 4191/7, 1554/4, 
3780/1, 3425/1, 3425/2, 3425/3, 3504, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna v předloženém znění. 

12. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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Ceny vodného a stočného platné od 1. ledna 2025
Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov 

oznámila  ceny  vodného  a  stočného  platné 
od Nového roku. Představenstvo zvýšilo cenu 
v nejnižší možné míře vyplývající z podmínek 
přijatých dotací. Dochází tak ke zvýšení ceny 
u vodného o 2,24 Kč/m3 a stočného o 2,24 Kč/
m3. Celkově dochází pro odběratele obou slu-
žeb ke zvýšení o 4,48 Kč/m3 včetně DPH. Od-
běratel s průměrnou spotřebou 88 litrů za den 
–  tedy 32 m3 za rok zaplatí o cca 143 korun 
za rok více.
Spotřeba  k  31.  12.  2024  bude  v  souladu 

se  zákonem  a  odběratelskými  smlouvami 
stanovena výpočtem z denních spotřeb fak-
turovaného období. Odběratel má také mož-
nost stav vodoměru k 31. 12. 2024 nahlásit. 

Z  důvodů  nutnosti  okamžitého 
zpracování  tak  však  musí  uči-
nit nejpozději do 2. ledna 2024, 
a  to  výhradně  prostřednictvím 
webových  stránek  www.  vak-
vyskov.cz.  Podmínkou  pro  při-
jetí  a  následné  zpracování  sa-
moodečtu  vodoměru,  zadaného 
ve  formuláři  „Hlášení  o  stavu 
vodoměru“,  je  vyplnění  správ-
ného a úplného čísla OM a názvu OM (od-
běrného místa), které je uvedeno na smlouvě 
nebo faktuře, a datum odečtu 31. 12. 2024. 
Odečty  zadané  bez  uvedených  údajů  nebo 
k jinému dni než 31. 12. 2024 nebudou zpra-
covány.

Provozní doba o Vánocích
Provozní doba zákaznického centra ve Vyš-

kově na ulici Brněnská 410/13 bude v období 
od 16. 12 do 20. 12. 2024 od 7 do 14 hodin. 
V období od 23. 12. do 31. 12. bude zákaznic-
ké centrum uzavřeno.

se pozemku parc. č. 2672 – ostatní plocha, ostatní komuni-
kace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba 
s názvem „Slavkov u B., kabel NN Jelínková“) v předloženém 
znění.

13. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na  akci „Oprava střechy budovy centrum Bonaparte č.p. 
126, II. etapa – opakované řízení“ se společností STŘECHY 
– 1. Slezská s.r.o., Přadlácká 920/24c, 602  00 Brno, IČ: 
25340689, v předloženém znění.

14. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zakázku „Boží muka sv. Vendelína – restaurování, II. eta-
pa“ s MgA. Josefem Červinkou, Jičínská 1512/32, 537 004 
Nymburk, IČ: 67614124, v předloženém znění.

15. RM schvaluje uzavření dodatku č.1 k příkazní smlouvě 
na administraci dotačního projektu: „Regenerace atletického 
stadionu Slavkov u Brna“ se společností Husák Invest Man-
agement, s.r.o., IČ: 03782875.

16. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Statika 
kabin stadionu – 1. etapa, Slavkov u Brna“ se společností 
SASTA CZ Votroubkova 546/11, Brněnské Ivanovice, 620 00 
Brno, IČO: 26240980, dle předloženého návrhu.

17. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnos-
tí štukheil šobich architekti s.r.o., Nerudova 320/6, 602 00 
Brno, IČ: 088 08 708 na zpracování projektu na akci: „Roz-
šíření hřbitova Slavkov u  Brna“, dle předloženého návrhu 
smlouvy.

18. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky na  staveb-
ní práce v  rámci projektu pod názvem: „Expozice Slavkov 
a Evropa v období napoleonských válek – stavební práce“ 
dle předloženého návrhu.RM schvaluje ceník služeb ZS-A 
pro rok 2025.

19. RM schvaluje uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o ná-
jmu nebytových prostor uzavřené dne 8. 12. 1998 mezi měs-
tem Slavkov u Brna, Zámkem Slavkov – Austerlitz, příspěv-
kovou organizací, se sídlem Palackého náměstí 1, 684  01 
Slavkov u Brna, IČ: 00373320 a společností CORIDA CZ, s.r.o. 
se sídlem Královická 1607/54, Strašnice, 100 00 Praha, IČ: 
27911713, jehož předmětem je úprava předmětu nájmu, 
v předloženém znění.

20. RM doporučuje ZM ukončit pořizování Změny č. 7 
územního plánu Slavkova u Brna a zrušit usnesení č. 155/10/
ZM/2023, kterým bylo rozhodnuto o pořízení Změny č. 7.

21. RM doporučuje ZM zrušit následující usnesení, která 
stanovovala obsah Změny č. 7. Jedná se o zrušení usnesení 
č. 184/12/ZM/2024, 196/13/ZM/2024, 253/17/ZM/2024, 
254/17/ZM/2024, 255/17/ZM/2024.

22. RM doporučuje ZM schválit: Dohodu o vytvoření spo-
lečného školského obvodu s obcí Heršpice. Dohodu o vytvo-
ření společného školského obvodu s obcí Hodějice. Dohodu 
o  vytvoření společného školského obvodu s  obcí Kobeřice 
u  Brna. Dohodu o  vytvoření společného školského obvodu 
s  obcí Němčany. Dohodu o  vytvoření společného školské-
ho obvodu s obcí Nížkovice. Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu s obcí Vážany nad Litavou. Dohodu o vy-
tvoření společného školského obvodu s obcí Velešovice.

23. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 15.000 Kč 
Mysliveckému spolku Slavkov u Brna, IČ: 49408194, se síd-
lem Nerudova 269, 684 01 Slavkov u Brna, z rozpočtu odd. 
životního prostředí – položka Ostatní činnost místní správy 
na nákup střeliva při provádění regulace zdivočelých holubů 
odstřelem v k. ú. Slavkov u Brna na základě darovací smlou-
vy v předloženém znění.

24. RM schvaluje plán kontrolních činností roku 2025 
města Slavkov u Brna v předloženém znění.

25. RM doporučuje ZM schválit dotační program „Podpora 
veřejně prospěšných činností“, dotační program „Podpora 
činností organizací pracujících s mládeží“ , dotační program 
„Podpora sportovních činností“ a Individuální dotace na rok 
2025 včetně jejich příloh v předloženém znění.

26. RM schvaluje harmonogram schůzí rady města a za-
sedání zastupitelstva města na I. pololetí roku 2025 v před-
loženém znění.

27. RM doporučuje ZM schválit s účinností od 1. 1. 2025 
odměny neuvolněných členů zastupitelstva v  následující 
výši: Člen rady města 11.012 Kč. Předseda výboru zastu-
pitelstva 5.484 Kč. Předseda komise rady 5.484 Kč. Člen 
komise rady 0 Kč. Člen výboru zastupitelstva 0 Kč. Člen za-
stupitelstva města 2.742 Kč. Souběh funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva: Člen rady města a současně předseda 
výboru nebo komise 13.754 Kč. Člen zastupitelstva města 
a současně předseda výboru nebo komise 5.484 Kč. V pří-
padě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastu-
pitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu.

28. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhláš-
ku města Slavkov u Brna, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška města Slavkov u  Brna č. 6/2023 ze dne 20. 11. 
2023, o  místním poplatku za  obecní systém odpadového 
hospodářství.

29. RM schvaluje předloženou změnu organizačního řádu.
30. RM bere na vědomí informaci o přijaté dotaci z rozpoč-

tu JMK na zajištění kulturní akce Tenkrát ve Slavkově 1805.
31. RM schvaluje ZS-A rozpočtové opatření č. 7 v před-

loženém znění.
32. RM schvaluje ZS-A  rozpočtové opatření č. 8 v před-

loženém znění.
33. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitelku 

ZS-A a ředitele TSMS za 2. pololetí roku 2024 v předloženém 
znění.

34. RM schvaluje předloženou změnu a úpravu odpisového 
plánu Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěv-
ková organizace.

35. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitele 
škol a  školských zařízení za  2. pololetí roku 2024 v  před-
loženém znění.

36. RM doporučuje ZM vzít na  vědomí průběžné plnění 
a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

37. RM schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

38. RM rozhoduje na  základě jednání komise pro po-
souzení a  hodnocení nabídek o  tom, že nejvhodnější 
nabídka na veřejnou zakázku na služby pod názvem „Ex-
pozice Slavkov u  Brna v  období napoleonských válek“ 
ev.č. Z2024-032184 byla podána uchazečem Capacity 
EXPO s.r.o., Podolské nábřeží 817/30, 147  00 Praha, IČ: 
020 88 843.

39. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností 
Capacity EXPO s.r.o., Podolské nábřeží 817/30, 147 00 Pra-
ha, IČ: 020 88 843 na  realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Expozice Slavkov u  Brna v  období napoleonských válek“ 
ev.č. Z2024-032184 za podmínek dle zákona o zadávání ve-
řejných zakázek č.134/2016 Sb. a dle dotačních podmínek, 
v předloženém znění.

82. schůze RM – 4. 12. 2024
1. RM schvaluje úpravu zadávací dokumentace veřejné za-

kázky: „Kompostárna Slavkov u Brna“ změnou obchodních 
podmínek dle předloženého návrhu upravené smlouvy o dílo.

18. zasedání ZM – 18. 11. 2024
1. ZM bere na vědomí zápis z 13. zasedání finančního vý-

boru konaného dne 11. 11. 2024.
2. ZM schvaluje rozbory hospodaření města Slavkov 

u Brna za III. čtvrtletí 2024 v předloženém znění.
3. ZM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  III. čtvrtletí 

roku 2024 v předloženém znění.
4. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-

ném znění
5. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 50–56.
6. ZM schvaluje Aktualizaci Programu regenerace městské 

památkové zóny zpracovanou Ing. arch. Jaroslavem Klenov-
ským na období od 2025 do 2029 včetně.

7. ZM schvaluje uzavření Smlouvy o vypořádání závazků 
na výstavbu veřejné infrastruktury s paní Ing. Zuzanou Radi-
lovou, dle předloženého návrhu.

8. ZM bere na vědomí zápis č. 8 ze zasedání kontrolního 
výboru konaného dne 30. 10. 2024.

9. ZM schvaluje směnu části pozemku parc. č. 2746/6 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 133 m2 v k.ú. Slav-
kov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozemek 
parc. č. 3356/14, ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 24 m2 a za část pozemku parc. č. 5374 – orná půda 
o výměře cca 109 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví 
pana Františka Kreizla, bez finančního doplatku smluvních 
stran. Daňové povinnosti budou splněny dle platných práv-
ních předpisů. Náklady související s převodem nemovitostí 
uhradí město.

10. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Slav-
kov u  Brna, kterou se vydává Požární řád města Slavkov 
u Brna.

11. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města Slavkov u  Brna č. 
8/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství.

12. ZM schvaluje investiční záměr a podání žádosti o do-
taci z Národní sportovní agentury na investiční akci „Rege-
nerace atletického stadionu a  fotbalového hřiště Slavkov 
u Brna“ z dotačního programu č. 162 55 – Standardizovaná 
sportovní infrastruktura. 

13. ZM schvaluje závazek spolufinancování investiční akce 
ve  výši min. 30% z  předpokládaných způsobilých výdajů 
akce (10.405.739,97 Kč) a nákladů na financování nezpůso-
bilých výdajů (5.550.226,94 Kč), tj. celkem z vlastních zdrojů 
15.955.966,91 Kč.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Otevírací doba městského 
úřadu o Vánocích
Městský úřad bude mezi svátky otevřený 

v omezeném režimu. V pátek 27. 12. bude 
zavřen zcela. Na Silvestra 31. 12. pak bude 
provozní doba ukončena ve 12.00.

Cena vodného je za 1 m3, tj. 1000 litrů odebrané pitné vody. Cena 
stočného je za 1 m3, tj. 1000 litrů odpadní vody vypuštěné do veřejné 
kanalizace.
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Popeláři budou pracovat 
i o Vánocích
Přestože jsou Vánoce svátky klidu a rodinné pohody, pro popeláře to pří-

liš neplatí. Odpadová společnost Respono opět zajistila svoz odpadů po ce-
lou dobu svátečních dnů. Kuka vozy vyrazí do ulic dokonce  i na Štědrý 
den. Svoz nebude probíhat pouze 25. 12. a 1. 1. – po těchto dnech budou 
popeláři svážet popelnice s denním posunem. Přinášíme vám přehlednou 
tabulku s termíny svozů. Sběrný dvůr bude otevřený dle informací v tabul-
ce. Provozní doba zůstává zachovaná: pondělí 12.00–18.00, středa 8.00–
18.00, pátek 13.00–17.00, sobota 8.00–13.00.
UPOZORNĚNÍ! Sběrné dvory budou během vánočních svátku otevřeny 

dle řádné otevírací doby (nejedná se o náhradní termíny).  vs

Město přistoupilo k navýšení poplatku za odpad. 
Stále však doplácí téměř polovinu
Poplatek  za  fungování  systému  odpado-

vého  hospodářství  v  příštím  roce  podraží. 
Město,  podobně  jako  mnohá  další,  reaguje 
na  výrazné  zdražování  svozu  komunálního 
odpadu, provozu sběrného dvora, skládková-
ní, vývozu kontejnerů na tříděný odpad (papír, 
sklo, plast, nebezpečný odpad…) i fungování 
kompostárny. Zatímco ještě v roce 2023 čini-
ly  náklady  na  jednoho  občana  cca  1500  ko-
run,  v  příštím  roce  již  budou  vlivem  inflace 
a zdražování přesahovat 2000 Kč. Z pohledu 
městské pokladny ještě před dvěma lety měs-
to krylo ztrátu z hospodaření s odpady ve výši 
6,2 mil. Kč, příští rok by to bylo už o tři mili-
ony více – až 9,2 mil. Kč. 
Zastupitelé  proto  rozhodli  o  navýšení  ze 

stávajících  700 Kč  na  1000 Kč  za  dospělé-
ho  občana  s  trvalým  pobytem  ve  Slavkově 

u Brna i majitelům bytů. I nadále platí sleva 
pro děti a mladistvé do 18 let věku – celoroč-
ní poplatek bude činit polovinu, tedy 500 Kč. 
Provoz  systému  odpadového  hospodářství 
bude město i nadále doplácet cca polovinou – 
tedy ve výši cca 9 mil. Kč ročně. Navýšením 
poplatku  na  1000 Kč  (se  zachování  součas-
ných slev) se sníží ztráta o 1,8 mil. Kč.
Platba bude i nadále umožněna elektronic-

kou  formou  na  webu  www.slavkov.cz  nebo 
na pokladně městského úřadu. Čas na úhradu 
máte od února do 31. května.
Slavkov  u  Brna  dlouhodobě  nabízí  svým 

občanům  kvalitní  systém  odpadového  hos-
podářství  –  kromě  klasického  svozu  nádob 
na  komunální  odpad  zajišťuje  také  provoz 
sběrného dvora, sběr, svoz a ukládání biood-
padu. V příštím roce bude město  také  inves-

tovat  do  efektivnějšího  třídění  a  následné 
separace. Díky dotaci ministerstva  životního 
prostředí nabídne občanům očipované nádoby 
na  papír  a  plast  přímo do  domu  a  zajistí  je-
jich  pravidelný  svoz. Takzvaný  systém  door 
to  door  umožní  občanům  třídit  přímo  v  po-
hodlí domova. Mnohá města a obce v České 
republice díky  tomuto systému zvýšila podíl 
vytříděného odpadu o desítky procent, což se 
projevilo na nižších fakturách za stále dražší 
a neekologické skládkování.
V příštím roce bude zaveden také sběr gast-

roodpadu na sídlištích. Díky poskytnuté dota-
ci bude město také investovat do zkapacitnění 
kompostárny v místě stávajícího polního hno-
jiště  směrem na Heršpice. To  umožní  udrži-
telnost  stávajícího  velmi  kvalitního  systému 
svozu biologicky rozložitelného odpadu a ne-
závislost  města  na  externích  službách.  Díky 
instalované váze bude město vykazovat  také 
povinnou  statistiku  o  zeleném  odpadu.  Tyto 
investice povedou k udržitelnému  fungování 
systému  s  důrazem  na  optimalizaci  nákladů 
s  možností  zavádět  další  motivační  nástroje 
pro občany.

Kolik platí dospělí občané okolních 
měst a obcí? 
Kobeřice u Brna  1000 Kč
Rousínov  960 Kč
Vážany nad Litavou   1000 Kč
Brno  900 Kč
Bučovice  700 Kč – beze slev
Pozn.:  Snížené  sazby  se  liší,  Slavkov  má 

jako jeden z mála slevu pro děti až do 18 let. 
Maximální hranice poplatku daná zákonem je 
1200 Kč. 

Marie Jedličková, místostarostka města

Hospodaření s odpady v Kč Skutečnost 2023 Předpoklad 2024 Rozpočet 2025 

Respono 
náklady 
detail

Komunální odpad 3 996 518,34 4 320 681,52 5 000 000,00 

Sběrný dvůr 2 262 199,38 3 211 197,50 3 600 000,00 

Nebezpečný odpad 114 724,92 193 421,33 300 000,00 

Gastro 52 480,00 55 236,78 200 000,00 

Separace – papír, plast, sklo 1 737 841,27 1 863 792,94 1 970 000,00 

Respono celkem 8 163 763,91 9 644 330,07 11 070 000,00 

TSMS kompostování 4 048 000,00 4 385 000,00 4 000 000,00 

náklady celkem 12 211 763,91 14 029 330,07 15 070 000,00 

příjmy – odměna za třídění 1 580 000,00 1 580 000,00 1 580 000,00 

HV – ztráta 10 631 763,91 12 449 330,07 13 490 000,00 

HV – podíl na občana 1 518,82 1 778,48 1 927,14 

Poplatky od občanů 4 422 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 

Náklady hrazené městem 6 209 763,91 8 149 330,07 9 190 000,00 

Náklady na služby Respona v mil. Kč Podíl na nákladech odpadového hospodářství

Vývoz odpadu v době vánočních svátků a v novém roce
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Plesovou sezónu 
zahájí Městský 
ples
Městský  ples  Slavkov  u  Brna  otevře  ple-

sovou sezónu. Uskuteční se v sobotu 18. led-
na  v  sále  Společenského  centra  Bonaparte 
od 19.30 hod. Večer zahájí baletní vystoupe-
ní žákyň Základní umělecké školy F. France 
ve Slavkově u Brna. Těšit se můžete na mo-
derátorku České televize Moniku Brindzáko-
vou nebo na hudební doprovod kapely Golden 
Delicious z Brna. V restauraci bude opět znít 
lidová  hudba  v  podání  cimbálové  muziky. 
Nádheru společenských tanců zase ukáže pár 
z Taneční školy H+L Vyškov manželů Sedlá-
kových. Připravený bude opět fotokoutek Ji-
řího Salika Slámy. Chybět nebude ani bohatá 
tombola a občerstvení. 
Vstupenky v ceně 390 Kč zakoupíte na info-

centru nebo v předprodeji na stránkách www.
zamek-slavkov.cz – sekce předprodej.  vs

Plesová sezóna 2025 ve Slavkově 
u Brna
18. ledna  Městský ples
25. ledna  Rybářský věneček
26. ledna  B-Fresh dětský ples
1. února  Ples ZŠ Tyršova
22. února  Ples ZŠ Komenského
28. února  Sportovní ples
8. března  Dětský karneval

Rozpočet 2025 je ve znamení rekordních investic 
s výraznou dotační podporou
Zastupitelům byl  předložen návrh  rozpoč-

tu na  rok 2025. Příjmy rozpočtu ve výši cca 
400 mil. Kč dovolí městu  rekordní  investice 
v hodnotě 192,2 mil. Kč – to je 47,8 % z pří-
jmů rozpočtu. 

Základní údaje o rozpočtu v tis. Kč

Příjmy rozpočtu  400 142,30

Financování rozpočtu 
z fondu rezerv a rozvoje 12 827,50

Financování rozpočtu z fondu 
dopravní infrastruktury 4 290,00

Celkem 417 259,80

Běžné výdaje (provozní) 223 875,60

Kapitálové výdaje (investice) 191 249,80

Splátky úvěrů  2 134,40

Celkem 417 259,80

Změna  v  legislativě  nám  dovolila  do  pří-
jmů  při  tvorbě  rozpočtu  zařadit  očekávanou 
výši  dotací  pro  rok 2025 na  investiční  akce, 
u kterých byl již vydán právní akt (rozhodnu-
tí). Z  tohoto důvodu  jsou v návrhu  rozpočtu 
příjmy  podstatně  vyšší,  než  tomu  tak  bylo 
v minulých letech. 

Běžné výdaje rozpočtu pokrývají provozní 
potřeby  našich  příspěvkových  organizací  – 
škol, zámku a technických služeb nebo měst-
ské policie. Významnou součástí jsou i výda-
je  na  odpadové  hospodářství  a  samozřejmě 
provoz městského úřadu. Dotace spolkům se 
navýší o 300 tis. Kč. Provoz města  tak bude 
v roce 2025 stát téměř 224 mil. Kč. 
Do kapitálových výdajů prioritně a logicky 

řazeny  investiční  akce  se  získanou  dotační 
podporou.  Zejména  se  jedná  o  přístavu Ma-
teřské školy Zvídálek na Koláčkově náměstí, 
přeshraniční projekt se slovenským partnerem 
v  rámci  evropského  fondu  Interreg  (oprava 
či  rekonstrukce  bazénů  v  zámeckém  parku, 
oprava  části  zámecké  zdi  a  rozšířená  realita 
v prohlídkové trase) a nová Napoleonská ex-
pozice, která vznikne v zámeckých konírnách. 
Celkový soupis  investičních akcí zařazených 

do rozpočtu najdete v následující tabulce. Jed-
ná se o  investiční náklady bez odečtu dotač-
ních prostředků. 
Město postupuje s přípravou dalších projek-

tů,  u  kterých  usiluje  o  získání  dotací  s  před-
pokladem  realizace  v  následujících  letech: 
regenerace Sídliště Nádražní,  výstavba poldru 
za  kotelnou  Zlatá  Hora,  modernizace  škváro-
vého hřiště na stadionu s umělou  trávou nebo 
výstavbu cyklostezky do Křenovic. Ve schvále-
ném rozpočtu není také rozhodnuto o vynalože-
ní financí (cca 40 mil.) z fondu dopravní infra-
struktury. Zastupitelé mohou například schválit 
další opravy poničených silnic a chodníků nebo 
spuštění některého z připravených projektů. 
Naše město zůstává i nadále bez výrazného 

zadlužení. Aktuální  dluh  činí  cca  6 mil. Kč, 
který splatíme do tří let. 

Marie Jedličková, místostarostka města

Kapitálové výdaje 2025 v tis. Kč Investice celkem

MŠ Zvídálek – rozšíření a oprava budovy na Koláčkově náměstí 77 000,00

Expozice Slavkov a Evropa v období napoleonských válek 40 000,00

Interreg I. etapa – bazény v parku, část zámecké zdi – severovýchod 35 000,00

Dětská skupina – dům na Koláčkově náměstí – 24 dětí 11 000,00

Kompostárna – polní hnojiště směrem na Nížkovice 9 000,00

MŠ Zvídálek na Koláčkově náměstí – vybavení budoucí kuchyně 5 000,00

Ostatní menší investice 14 249,80
Celkem 191 249,80

Město Slavkov u Brna
Vás srdečně zve na
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Nikdy jsem nechtěl být knězem, pak přišel čas 
to s Bohem řešit
Na prosincový rozhovor jsme oslovili člověka, jehož kroky vedly Hodonínem, Lužice
mi, Fryšavou pod Žákovou horou, Hovorany či Sněžnou na Moravě a nyní se zastavily 
ve Slavkově u Brna. Řeč je o faráři a děkanovi P.* Jiřím Janouškovi, který svoji činnost 
zde ve Slavkově s vděkem dělá již rok a půl. Vidět ho můžete sloužit na mších nejen 
ve slavkovském chrámě, ale i v Hodějicích, Heršpicích či Němčanech. V dalších farnos
tech spadající pod slavkovské děkanství funguje jako děkan. Jak si letošní advent užívá, 
jaká byla jeho cesta k církevní službě anebo co rád dělá ve svém volném čase jsme zjistili 
na zasněženém předvánočním setkání. 
Minulou neděli jsme vkročili do advent
ní doby. Co konkrétně pro Vás advent 
znamená? 
To je těžká otázka. Já bych definoval advent 

jako  radostné  očekávání  něčeho,  co  přijde. 
Přirovnal  bych  to  nejlépe  k  dětem,  které  se 
těší na Vánoce – ví,  že přijdou, ale pokaždé 
s  sebou  přinesou  něco  nového.  Je  to  pokaž-
dé nový zážitek, nová radost. Těžko můžeme 
říct, že Vánoce jsou vždy stejné.

Otče, pocházíte z Vysočiny, konkrétně 
z Budišova. Vracíte se na tato místa v době 
svátků? 
Navštěvuji rodiče, ale to spíše mezi svátky. 

Letos máme naplánované setkání po svátcích 
kolem 27. prosince. Potkáme se zde všichni – 
i s mými dalšími třemi sourozenci.

Spousta lidí na Vánoce dodržuje tradice. 
Jsou nějaké, které dodržujete Vy, otče? 
Mají některé i světský původ?
Omezuji  se  především  na  ty  křesťanské. 

K  tomu  patří  hlavně  návštěva  mší  svatých, 
betléma. Možná  se  to nedá zařadit mezi  tra-
dice, ale i setkání u vánočního stromu anebo 
u betléma  jsou  také krásné novodobé zvyky, 
které přispívají k duchu Vánoc.

A sledujete pohádky? 
Ano, pohádky mám rád. Moje nejoblíbeněj-

ší svého času byla Tajemství staré bambitky. 

Je něco, co si o Vánocích nikdy nenecháte 
ujít?
V  podstatě  zmiňované  pohádky,  které  se 

snažím sledovat. Pro mě i Vánoce jsou spoje-
ny s pohádkami. Je to také o nějakém hledání 
času, ale snažím se je sledovat. A čas si na ně 
musím udělat! 

Spousta nevěřících 24. navštěvuje půlnoč
ní mši jako takovou tradici. Co ale děláte 
přes den 24. než nadejde čas půlnoční?
I na půlnoční mši se musím nějakým způso-

bem připravit.  Jak  říkáte,  přicházejí  nevěřící 
a hledající a je hezké najít způsob, jak je oslo-
vit. Zde budou probíhat dvě „půlnoční“ mše 

–  jedna  pro  děti  o  půl  čtvrté,  kam  jich  cho-
dí mnoho, a druhá, která se bude konat v 10 
hodin večer. Přes den mám volno – tedy čas 
na pohádky! 

S ohledem na to, že se blíží konec roku 
2024, co byste řekl, že pro Vás tento rok 
znamenal či symbolizoval? 

Troufal bych si říct, že „normál-
nost“. Bohudíky  se nic  závažného 
nestalo, alespoň tak to vnímám já. 
Samozřejmě  povodně  zasáhly  ce-
lou republiku, ale Slavkov to díky 
bohu nijak nepoznamenalo. Člověk 
soucítí  s  ostatními,  ale  nám  se  to 
vyhnulo. Ale dost o povodních! 

Máte pravdu. Připomeňme si 
raději něco veselejšího. Co se 
Vám jako první vybaví při ohledu 
nazpět a cítíte za to vděk? 
Vybaví se mi hlavně práce s mlá-

deží.  Letos  se  uspořádaly  tuším 
čtyři tábory a je velká radost, když 
se děti snaží být pohromadě. Mlá-
dež vytváří program pro mladší – je 
hezké to vidět.

Když jste nastupoval do slavkov
ské farnosti, dozvěděli jsme se 
o Vás, jak jste začal svou profesní 
dráhu. Pojďme si to jen na krát
kou chvíli připomenout – vyučil 
jste se opravářem zemědělských 
strojů v Třebíči, pak jste pokračo
val v maturitním oboru podni
kání ve strojírenství. Po maturitě 
jste pracoval v továrně jako 
svářeč a zámečník. To je vcelku 
odlišná životní cesta, než kterou 
vedete nyní. Pamatujete si, kdy 

jste se rozhodl, že studium teologie a po
sléze i služba je něco pro Vás? 
Jak  jste  uvedla,  jsem  vyučen  a  hned  poté 

jsem si udělal maturitní nástavbu, ale v pod-
statě  jsem  nikdy  nechtěl  být  knězem.  To 
skutečně  přišlo  až  později. Bůh  si mě  svým 
způsobem  povolal.  Já  jsem  se  trošku  bránil, 
nechtělo se mi a byl to takový vnitřní boj mezi 
mnou a pánem Bohem. Jsem rád za čas, který 
jsem mohl  strávit  prací  v  továrně,  kde  jsem 
pracoval  zhruba  dva  roky.  Díky  tomu  jsem 
měl čas řešit tento boj s pánem Bohem a pak 
jsem ve 22 letech udělal konečné rozhodnutí 
a přihlásil jsem se na studia. 

Současně s církevní činností děláte i soud
ce zpravodaje na diecézním církevním 
soudě v Brně, na kterém jste začal působit 
po studiích a zisku titulu ICLic.** z církevní
ho práva na lublinské univerzitě. Byla pro 
Vás práva něčím vysněným? 
Poté, co jsem se stal knězem, jsem asi o pět 

let později začal  studovat distančně v Lubli-
nu. Souběžně s mou činností ve Slavkově stále 
pracuji na brněnském soudu. Právo byl obor, 
který mě zajímal vždycky. Když jsem se pro 
něj  rozhodl,  tou  dobou  jsem  působil  na  far-
nosti ve Vysočině, kde čas nebyl tak expono-Foto: 3x archiv J. Janouška
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Dárky letošních Vánoc: bohatší 
stromeček a dřevěný betlém
Tradiční  rozsvícení  vánočního  stromu 

město  Slavkov  u  Brna  připravilo  na  první 
adventní neděli. Hektické dny, kdy do Slav-

kova míří turisté a návštěvníci z celé Evropy, 
vystřídal večer, který  je určený zejména sa-
motným Slavkovákům. 

Úžasnou  atmosféru  vytvo-
řily  opět  děti  ze  ZUŠ  Fran-
tiška  France  Slavkov  u  Brna 
zpěvem  a  sehráním  známých 
koled.  Děkujeme  paní  ředi-
telce Janě Jelínkové, panu zá-
stupci Martinu Umovi a paní 
učitelce  Kamile  Sokolové 
za  přípravu  tak  hezkého  vy-
stoupení. 
K  letošním Vánocům  jsme 

si nadělili  také dárky v podo-
bě bohatěji nazdobeného stro-

mu a ručně vyřezávaného betlému z lipového 
dřeva. „Na zakázku pro naše město ho vytvo-
řil pan Jan Brlica z valašské Francovy Lhoty. 
Přejeme si, aby tyto milé ,drobnosti‘ vytvořily 
to pravé kouzlo Vánoc v našem městě,“ po-
přál starosta Michal Boudný.  vs

vaný a mohl jsem si dovolit studovat. Bylo to 
svým způsobem i využití volného času.

Jak náročná práce to je souběžně s děkan
skou „pozicí“? 
Když jsem byl ještě auditorem, bylo to ná-

ročnější.  Jezdil  jsem  pracovat  pro  soud  prů-
měrně  dva  dny  v  týdnu.  Nyní  jakou  soudce 
jezdím pouze dva dny za měsíc a dá se  lépe 
časově  zvládnout.  Často  se  na  určité  věci 
mohu vyjádřit z pohodlí domova, takže je to 
takový home office.  Je  výhoda,  že  i  dekrety 
mohu  vydávat  touto  cestou  a  jezdit  na  soud 
zejména až na rozsudky. 

Jaké vzpomínky na svoje začátky v církvi 
máte? Co Vám utkvělo?
Každý začátek se musí člověk učit něco no-

vého. Ve všech oborech to tak je. Utkvěla mi 
velká zkušenost v rámci oprav – hned jako no-
vokněz jsme začali opravovat faru v Lužicích. 

Tyto opravy jsou ale vcelku běžné. Faráři 
musí dnes být tak trochu všestranní – mít 
vhled do ekonomiky, zvládat trochu ma
nagerské práce a podobně… 
Říkáte  to  správně.  Musíme  trošku  rozu-

mět všem oborům. Naštěstí  i na  tohle máme 
zaměstnance,  kteří  nám  v  tomto  pomáhají 
a mám se tak na koho obrátit. Výhodou to ale 
je a že člověk už ledacos opravil.

Stíháte kromě mší, soudů a všech Va
šich povinností i vydechnout a máte čas 
na Vaše zájmové aktivity? 
Času  moc  není,  ale  snažím  se  to  aktivně 

vyhledávat. Dal jsem si závazek, že budu ak-
tivně odpočívat i v rámci psychického zdraví. 
Mám takový jeden velký koníček a tím je po-
tápění. V Egyptě a na Maledivách to byl velký 
zážitek!

Rozhovor vedla  Taťána Rusňáková

*P. = páter, označení římskokatolického 
kněze 

**ICLic. – licenciát kanonického práva, 
označuje titul církevního práva, jenž je udě-
lován na některých evropských či amerických 
vysokých školách, uděluje se od středověku

Přehled vánočních 
bohoslužeb ve Slavkově
24. 12.  15.30 a 22.00 h.
25. 12.  9.00 h.
26. 12.  9.00 h.
31. 12.  16.00 h.
1. 1.  9.00 a 18.00 h.

Návštěva betléma  –  kostel  otevřený 
od rána do večera po celé Vánoce.

Prohlídka hodin a zvonů  na  Silvestra 
od 13.00 do 15.30 h.  Jiří Janoušek

Tříkrálová sbírka a průvod 
ve Slavkově u Brna
Zveme  na 

Tříkrálový  prů-
vod  s  koňmi  za 
doprovodu  mu-
zikantů,  který 
se  uskuteční  ve  středu  8.  1.  od  17  hodin 
od kostela. Přivítejme společně Tři krále.
Koledníci  Tříkrálové  sbírky  se  vydají 

do ulic Slavkova u Brna v sobotu 11. ledna 
2025. Budou  vybírat  příspěvky  do  úředně 
zapečetěných  pokladniček  opatřených  lo-
gem Charity ČR. Vedoucí skupinek budou 
vybaveni  průkazem  koledníka.  Díky  vám 
všem,  kteří  jim  přispějete,  může  pomáhat 
Charita  ČR  všude  tam,  kde  je  to  nejvíce 
potřeba.
Děkujeme  všem  dárcům,  protože  díky 

jejich štědrosti může Charita ČR zlepšovat 
kvalitu života seniorů, dětí ze sociálně zne-
výhodněných rodin, matek v obtížné situa-
ci, hendikepovaných osob, lidí bez domova 
a dalších potřebných po celé České republi-
ce i v zahraničí. 
Kdo  by  měl  zájem  se  zapojit  do  kole-

dování, přihlaste se prosím do 4.  ledna na  
tks.slavkov@gmail.com.
Za  vaše  příspěvky  děkujeme  a  přejeme 

do nového roku vše dobré.  Jitka Hrabovská
Foto: 3x archiv MÚ
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Matematická soutěž
Dne  12.  11.  se Rudolf  Stříbrný,  žák  IX.B 

třídy,  zúčastnil  okresního  kola  matematické 
soutěže – Pythagoriády, kde získal krásné dru-
hé místo. Dalším úspěchem je postup do finál-
ního  kola  soutěže  IT-SLOT,  které  proběhne 
11. 12. v Praze. Rudo, blahopřejeme a bojuj 
i dále!  Lenka Tesařová

Beseda se spisovatelem 
Ve  dnech  9.–12.  prosince  2024  proběhly 

ve  třídách  žáků  prvního  stupně  inspirativní 
besedy  se  spisovatelem  Josefem  Benešem, 
autorem oblíbených dětských knih. Akce byla 
součástí  projektu  na  podporu  čtenářské  gra-
motnosti,  jehož  cílem  je přiblížit  dětem svět 
knih a podpořit  jejich zájem o čtení. Během 
besedy žáci zhlédli krátký film o výrobě kni-
hy  od  tisku  po  závěrečnou  kompletaci. Nej-
větší úspěch sklidila kniha Meďan a Koumen 
na planetě pupkáčů, která děti nadchla svým 
dobrodružným příběhem a nečekanými zvra-
ty. Spisovatel poutavým přednesem vtáhl děti 
do  světa  plného  fantazie.  Děkujeme  Josefu 
Benešovi  za  jeho  čas,  energii  a  nadšení,  se 
kterým dokázal zanechat v našich žácích hlu-
boký dojem. Doufáme, že tento zážitek v nich 
bude ještě dlouho rezonovat a pomůže jim na-
jít cestu ke knihám.  Hana Jeřábková

Divadelní představení
Ve  středu  11.  prosince  v  podvečer  navští-

vili  zájemci  8.  a  9.  tříd  divadelní  představe-
ní  „Sluha  dvou  pánů“  v Mahenově  divadle. 
Nejslavnější  komedie  Carla  Goldoniho  baví 
diváky  již od  roku 1745. Žáci měli možnost 
zhlédnout  tuto  neotřelou  komedii  v  nádher-
ném prostředí, které umocnilo celkový zážitek 
z večera. Důkazem toho, že se žákům předsta-
vení líbilo, byl dlouhý potlesk, kterým herce 
za jejich výkony odměnili. Inscenace a samot-
ná  návštěva  divadla  byla  skvělým  společen-
ským zážitkem.  Markéta Komárková

Mikulášská družina
Rok utekl jako voda a opět nás navštívila zná-

má trojice Mikuláš, anděl a čert. Den 5. prosi-
nec byl pro všechny děti plný očekávání i obav 
a  strachu  zároveň.  Díky  krásným  básničkám 
a písničkám se děti vykoupily a čertíci si niko-
ho neodnesli. Už teď se těšíme, až nás Mikuláš 
za rok opět přijde navštívit.  Jana Řiháková

Mikulášská stezka
Letos v naší škole neponechal Mikuláš Di-

votvůrce nic náhodě. Už v pondělí 2. prosince 
se na školních chodbách objevily náznaky, že 
ve čtvrtek 5. prosince dorazí vzácný host. Děti 

na 1. stupni si mohly projít naučně zábavnou 
stezku, kterou jim nechal připravit. Ty mlad-
ší měly vyřešit různé logické i početní úkoly. 
Žáci ze 4. a 5.  tříd se naopak mohli pochlu-
bit  vědomostmi  ze  života  svatého Mikuláše, 
patrona námořníků, obchodníků,  lukostřelců, 
dětí,  lékárníků,  právníků,  studentů  i  vězňů. 
Nyní už si budeme pamatovat, kde se Mikuláš 
narodil, že byl rybářem, že byl pronásledován 
a vězněn, stal se biskupem a většinu života za-
světil péči o lidi v nouzi. Ze správných odpo-
vědí na otázky se postupně vynořila pranosti-
ka: „Prší-li na Mikuláše nebo padá sníh, bude 
příští rok hodně hrachu“. V pátek opravdu za-
sněžilo! Budeme se tedy moci sami přesvěd-
čit, zda se tato dávná moudrost našich předků 
na jaře vyplní. Každý, kdo stezkami prošel, si 
odnesl pamětní diplomek a drobnou odměnu. 
Tuším, že na rok se budeme těšit o to víc, co 
nového Mikuláš vymyslí.  Bohdan Slanina

Pasování malých čtenářů
Středa  20.  11.  přinesla  našim  druháčkům 

malé zpestření. Holky a kluci řešili v divadel-
ním  sále  drobné  úkoly,  které  prověřily  jejich 
čtenářské umění. Na pěti stanovištích procviči-
li své znalosti ze světa pohádek. Pomocí textů 
a obrázků se potkali s Rumcajsem, Cipískem, 
Mankou, Křemílkem a Vochomůrkou. Jako po-
mocníci  je provedli  při  aktivitách žáci  z 9.A. 
Kromě úkolů zbyl dětem i čas na společenské 
hry,  zábavu  a  zpěv.  Bylo  veselo!  Jako  vzpo-
mínku  na  „Pasování  malých  čtenářů“  si  žáci 
odnesli pěknou knížku… Takže naši milí dru-
háčci,  ať  vaše  čtenářské  umění  stoupá  hezky 
vzhůru – až ke hvězdám!  Hana Červinková

Výlet páťáků do brněnského 
planetária
V pátek 29. 11. se páťáci ze ZŠ Komenského 

vydali do Hvězdárny a planetária v Brně. Pro-
hloubili si tak vědomosti o vesmíru, které zís-
kali ve škole. Měli možnost pozorovat hvězd-
nou oblohu i s  jednotlivými souhvězdími tak, 
jak ji většinou kvůli světelnému znečištění ne-
vidíme. Dokonce zářila i krásná Mléčná dráha! 
Prohlédli  si  zblízka  všechny  planety  sluneční 
soustavy a alespoň virtuálně se dotkli jejich po-
vrchu. A to vše z pohodlí měkkých sklápěcích 
sedaček. Cesta vesmírem se všem moc  líbila. 
Uznejte, kdo by si nechtěl na chvíli vyzkoušet 
roli astronauta?  Klára Jandorová

Sebeobrana
Ve  čtvrtek  14.  11.  2024  se  naše  třída  9.D 

zúčastnila dvouhodinového semináře na téma 
sebeobrana, který se pořádal v gymnastickém 
sále.  Trenér  zdejšího  kroužku  Krav  Maga, 
Petr Trubák, nás učil, jak se bránit proti útoku 
zbraní jako například pistole nebo nože, na je-
jichž repliky jsme se mohli podívat. Dále jsme 
se naučili  vyprostit  z  různých úchopů. Další 
věcí, co jsme si mohli vyzkoušet, byly základ-
ní údery a kopy. Ke konci semináře nám byly 
předvedeny některé sebeobranné pomůcky, se 
kterými jsme se naučili zacházet. Ze semináře 
jsme  si  odnesli  nejen  spoustu  úsměvů  a  no-
vých zkušeností, ale někteří i pár modřin.

Ema Lujza Zahoranská, IX.D

Úspěch našich florbalistů 
na krajském kole turnaje!
Naše  škola  se  v  uplynulých  dnech  stala 

hostitelem  krajských  kol  republikového  tur-
naje ve florbale. V soutěži, která přilákala nej-
lepší školní týmy z celého regionu, naši žáci 
předvedli  skvělé výkony a dosáhli výsledků, 
na které můžeme být právem hrdí.

Mladší žáci zářili – 2. místo! Tým našich 
mladších  žáků  se  v  průběhu  turnaje  ukázal 
jako mimořádně silný soupeř. Díky bojovné-
mu  nasazení,  preciznímu  týmovému  duchu 
a vynikajícímu vedení  trenéra se  jim podaři-
lo  postoupit  až  do  finále.  Tam  sice  podlehli 
těsným rozdílem soupeři z vedoucí školy, ale 
i  tak  obsadili  fantastické  druhé místo. Tento 
úspěch je o to cennější, že podobného výsled-
ku na naší škole již dlouho nebylo dosaženo.

Starší žáci na solidním 5. místě. Ani star-
ší  žáci  nezůstali  pozadu. V  silné  konkurenci 
si vybojovali pěkné 5. místo. Jejich nasazení 
a touha po vítězství byly inspirativní a určitě 
se stanou motivací pro další ročníky. Oběma 
týmům patří velké poděkování za reprezenta-
ci naší  školy. Zvláštní poděkování patří  také 
organizátorům  turnaje,  kteří  zajistili  hladký 
průběh  celé  akce.  Věříme,  že  tyto  úspěchy 
budou pro naše žáky povzbuzením do dalších 
sportovních aktivit!  Martin Bauer

Naše pravidla • Foto: 3x archiv školy

Mladší žáci – krajská stříbrná medaile pro Komeňák
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Mikulášské dopoledne ve 4.B
Na žáky IV. B čekala dne 5. prosince tema-

tická mikulášská výuka. Nemyslete  si,  že  se 
jednalo  o  nějaké  nicnedělání!  Děti  navštívil 
Mikuláš  se  svou  družinou,  aby  zkontroloval 
jejich  hříchy.  Mikuláš  ale  popletl  nadílku. 
Ještěže děti umí vyjmenovaná slova. A čerti? 
Naštěstí nám nikoho neodnesli. Ale pomícha-
li  nám  snad všechny předměty dohromady  - 
počítání, čtení,  spousta  informací,  tabulky  ... 
matematika,  český  jazyk  nebo  informatika? 
A co pomoc z nebeských výšin? Ta nám uká-
zala, že nic není jen černobílé a že lidé nejsou 
jen  hodní  nebo  zlí. Na  konci  tohoto  zážitky 
nabitého  dne  se  i  samy  děti  zamyslely  nad 
svými silnými a slabými stránkami.  zh

Mikuláš ve škole
Ve  čtvrtek  5.  prosince  k  nám  zavítala  ná-

vštěva v podobě  svatého Mikuláše,  krásného 
anděla a hrozivých čertů. Děti z 1.–4. tříd už 
netrpělivě  očekávaly  bušení  na  dveře  a  pří-
chod této trochu tajemné a strašidelné návště-
vy.  Nejprve  Mikuláš  přečetl  ze  zlaté  knihy 
jména těch, kteří trochu zlobili, a ti pak čertům 
museli slíbit, že se už polepší. Potom anděl na-
dělil každému malou sladkost a děti na oplátku 
přednesly  básničku  nebo  zazpívaly  písničku. 
A na závěr se všechny děti s trojicí rozloučily 
a přislíbily, že budou po celý rok hodné.  Im

Dějepisná olympiáda – školní kolo
V prosinci proběhlo školní kolo Dějepisné 

olympiády, ve které zájemce z 8. a 9.  roční-
ku čekalo netradiční téma „Péče o duši a tělo 
od osvícenství po  španělskou chřipku“. Žáci 
museli  samostudiem  získat  poznatky  např. 
o  očkování,  lázeňské  léčbě  nebo  španělské 
chřipce.  Při  olympiádě  kromě  prokázání 
znalostí  pracovali  s  grafy  a  dobovými  texty. 
Do okresního kola postupují žákyně 8.A Sofie 
Halíčková, Eliška Tůmová a Michaela Svobo-
dová. Blahopřejeme a držíme palce!  Lz

S mobilem v pohodě – preventivní 
program
V  pátek  29.  listopadu  proběhl  v  druhých 

ročnících  preventivní  program  na  téma 
„S mobilem v pohodě“ z nabídky společnosti 
Podané ruce. Program se zaměřuje na preven-
ci závislosti na mobilním telefonu. Věnuje se 
rizikům jeho nadměrného používání, různým 
způsobům trávení volného času a pravidlům, 
která  dětem  mohou  pomoci  být  s  mobilem 
v  pohodě.  Bez  mobilu  si  dnešní  život  neu-
míme představit. Bohužel mobilní  telefon  je 
dobrým sluhou, ale špatným pánem. Děti jsou 
tomuto „lákadlu“ vystaveny od brzkého věku 

a  stále častěji  se mluví o závislosti. Proto  je 
dobré děti informovat a pomáhat jim s orien-
tací, kdy je mobil mým sluhou, ale kdy už se 
stává mým  pánem.  Preventivní  program má 
být jedním z pomocníků, jak předcházet u dětí 
závislosti na používání mobilů.  ns

Třída jako tým – preventivní program
V pátek 29. listopadu proběhl v prvních roč-

nících preventivní program na téma „Třída jako 
team  1“  z  nabídky  společnosti  Podané  ruce. 
Preventivní program je zaměřen na rozvoj soci-
álních, personálních a komunikativních kompe-
tencí s důrazem na funkční spolupráci. Předává 
dětem způsob,  jakým mohou dát najevo, když 
jim někdo ve  třídě dělá něco, co se  jim nelíbí, 
a věnuje se také používání slov prosím, děkuji 
a promiň. Žáci se hravou formou pod vedením 
lektorky  učili  dovednostem  spolupráce,  mu-
seli  si  pomáhat,  spolupracovat,  prožili  radost 
z úspěchu. Touto preventivní formou se učí vzá-
jemnému respektu. Dobré vztahy ve  třídě  jsou 
důležitou součástí vyučovacího procesu.  ns

Zájezd do Vídně
Ve středu 27. 11. 2024 žáci 9.A a 8.B navští-

vili Přírodovědné muzeum ve Vídni, jež má více 
než 270letou historii, která vzešla z císařských 
sbírek  18.  století.  K  vidění  jsou  zde  výstavy 
a sbírky věnované říši přírody. Dále jsme navští-
vili historické centrum a náměstí Stephansplatz, 
kde se nachází Stephansdom, jenž je dominan-
tou centra Vídně a symbolem Rakouska. Závě-
rem nás uchvátilo Muzeum iluzí, kde se nachází 
fascinující sbírka prostor, kde se mění perspek-
tiva, podmanivé iluze a magické obrazy. Tamní 
atrakce ukazují, že nic není takové, jak se zdá. 
Exkurze byla obohacující a navíc plná předvá-
noční atmosféry. Všichni jsme se vraceli spoko-
jení a samozřejmě i unavení. Už teď se těšíme 
na další zajímavou exkurzi.  sk

Projektový den – robotika a 3D 
modelování
V pátek 22. 11. 2024 proběhl v ZŠ Tyršova 

projektový  den  s  pracovníky  firmy  Visible-
Vision,  kterého  se  postupně  zúčastnili  žáci 
pátých  a  devátých  tříd.  Pro  páťáky  byl  při-
praven program s názvem „Roboti do  škol“. 
Žáci se seznámili s roboty pracujícími na bázi 
umělé  inteligence. Vyzkoušeli  si komunikaci 
s  takovým  robotem  a  také  sestavovali  robo-
ty, kterým za pomoci lektora „programovali“ 
ovládání. Program pro žáky devátého ročníku 
byl zaměřen na práci s 3D modely. Lektoři tak 
doplnili další způsob práce s 3D objekty, kte-
rými se žáci zabývají v informatice a výtvarné 
výchově.  zš

Druháci v divadle
Ve středu 20. listopadu navštívili žáci dru-

hých ročníků divadlo Radost v Brně. Předsta-
vení s názvem A pak se to stalo! nás přeneslo 
do světa fantazie, kde je možné všechno. Co 
všechno se může dětem stát, když si nebudou 
mýt  uši,  česat  vlasy,  když  spolknou  žvýkač-
ku a mnoho dalších věcí? Tak právě o tom se 
celý příběh odehrával. Z nemytých uší vyroste 
pozoruhodná dřevina, v břiše plném limonády 
začnou žít žáby. Celé představení bylo velice 
vtipné a zároveň poučné a dětem se moc líbi-
lo. Už teď se těšíme na další návštěvu.  zš

Program pro osmé a deváté ročníky 
k výročí 17. listopadu
V  rámci  projektu  „Měsíc  Příběhů  bezprá-

ví  2024“,  který  realizuje  organizace  Člověk 
v  tísni  o.p.s.  a  její  partnerské  organizace,  se 
v pátek 15.  listopadu žáci naší  školy zúčast-
nili  speciální  projekce  dokumentárního  fil-
mu „1989 – Z dopisů psaných přes železnou 
oponu“.  Jedná  se  o  připomenutí  35.  výročí 
sametové revoluce prostřednictvím tohoto do-
kumentu. Součástí projekce byla  i  plakátová 
výstava k  tématu „17.  listopad“ ve foyer SC 
Bonaparte. Celá akce byla i vhodným doplně-
ním učiva dějepisu nejstarších ročníků.  zš

Devítky na úřadu práce
Žáci  devátých  ročníků  navštívili  během 

listopadu  Informační  a  poradenské  středisko 
(dále IPS) ve Vyškově zaměřující se na volbu 
povolání.  IPS  nabízí  skupinové,  ale  i  indivi-
duální  poradenství  pro  žáky  základních  škol 
a  jejich  rodiče.  V  rámci  exkurze  si  žáci  od-
nesli  spousty  zajímavých  informací,  odkazů 
a materiálů. Mohli si dokonce vyzkoušet i tzv. 
Hollandův  dotazník  (typologie  kariérních  zá-
jmů). Tento test jim může pomoci v přemýšle-
ní o volbě střední školy a budoucím povolání. 
Všem vycházejícím žákům držíme palce, aby 
jejich  rozhodnutí  byla  správná  a  podařilo  se 
jim dostat na jejich vysněné střední školy.  Sš

Florbalový podzim v plném proudu
V pátek  8.  11. měla  pokračování  série  flor-

balových  turnajů  mezi  školami.  Tentokrát  se 
jednalo  o  starší  kategorii  pro  8.  a  9.  ročníky. 
Opět  jsme  nemuseli  nikam  daleko,  protože  se 
hrálo  na  vedlejší  škole  Komenského.  Do  naší 
skupiny byly nalosovány Šaratice a Křenovice. 
V prvním zápase jen těsně jsme nestačili na Ša-
ratice  3:2,  obě  branky  vsítil  Kowalczyk.  Ani 
druhý souboj nebyl pro nás příznivý, s Křeno-
vicemi  jsme prohráli 5:2, naše góly znovu dal 
Kowalczyk. V  souboji  o  čest,  tedy  o  5. místo 
na  nás  vyšly  ze  druhé  skupiny  Brankovice. 
Po základní hrací době bylo skóre nerozhodné 
3:3, síť postupně rozvlnili Florian, Horna a Ble-
cha. Na řadu přišly samostatné nájezdy. Zde se 
blýsknul hlavně náš brankář Jakub Nečas, který 
dokázal zlikvidovat 3 nájezdy soupeře, na druhé 
straně naši střelci byli neomylní. Takže po ná-
jezdech nakonec jsme brali 5. místo. Naši školu 
reprezentovali: Nečas, Blecha,  Florian, Kudla, 
Horna, Kowalczyk, Blažek, Stupka, Mráz a Ko-
vář. Klukům chci poděkovat za bojovné výkony 
a organizátorům za hladký průběh.  jl

Foto: 2x archiv školy
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Z MŠ Zvídálek – čas očekávání, 
radosti a oslav ve třídě Sluníček

Advent – období čtyř  týd-
nů před Vánocemi je ve třídě 
Sluníček plný očekávání, ale 
také  příprav  na  nadcházejí-
cí  svátky.  Společně  s  dětmi 
jsme  se  zapojili  do  zdobení 

vánočního  stromečku  na  zámku.  Děti  si  oz-
doby  vytvořily  a  následně  i  stromeček  oz-
dobily.  Zdobení  vánočního  stromečku  byla 
úžasná příležitost, jak strávit společně čas, za-
pojit kreativitu a vytvořit si krásné vzpomín-
ky. Součástí předvánočního období spojeného 
s tradicemi byla i prohlídka čertovského pod-
zemí  a  zdobení  perníčků  na  zámku. Děti  se 
zúčastnily výuky v čertovské  škole,  zapojily 
se do plnění úkolů a následně si v prostorách 

zámku  ozdobily  perníčky  dle  své  fantazie. 
Jako každý rok jsme se i letos těšili na návště-
vu Mikuláše, anděla a čerta. Přivítali jsme je 
společně s třídou Berušek a dohromady zazpí-
vali  a  přednesli  básničku.  Bylo  to  příjemné 
setkání  a  roztržitý  čertík  v  dětech  zanechal 
pocit, že  i když děláme chyby, měli bychom 
se pokusit zlepšit a napravit je, a to s humo-
rem a ochotou učit se.
Další velkou událostí, která nás v prosinci 

čeká  je  setkání  logopedických  tříd  z  okre-
su Vyškov.  Pečlivě  se  s  dětmi  připravujeme 
a nacvičujeme vystoupení pro paní  ředitelky 
a  učitelky  z  logopedických  tříd.  Drobným 
dárečkem, v podobě přání a vánoční ozdoby, 
které děti na setkání vytvořily, chceme přinést 

radost  a  zpříjemnit  adventní  čas. Na co 
se  však  děti  nejvíce  těší,  jsou  vánoční 
dílničky  –  společné  chvíle  při  tvoření 
s rodiči a nadílka u stromečku. 
Za celý kolektiv MŠ Zvídálek přejeme 

všem krásný a pokojný advent, kouzelné 
Vánoce plné lásky a radosti a do nového 
roku  hodně  štěstí,  zdraví  a  splněných 
přání.

Za třídu Sluníček Lucie Masaříková,  
Zdeňka Rusnáková a Ivana Lokajová

Slavkovská ZUŠ nadělila posluchačům pod 
stromeček tentokrát i symfonii
V  Historickém  sále  slavkovského  zámku 

se  v  pátek 6.  prosince už  tradičně konal  vá-
noční koncert ZUŠ Františka France. Kromě 
krásného  prostředí  k  slavnostní  předvánoční 
atmosféře  přispělo  sněhovou  nadílkou  i  po-
časí.  Jako každý rok,  také  letos se na  tvorbě 
programu  podílela  celá  škola.  Divákům  se 
představili sólisté i soubory, hudební nástroje, 
zpěv i tanec. Slovem provázela paní učitelka 
Kateřina Jiráková.
Dlouholetí návštěvníci vánočních koncertů 

ZUŠ vědí, že podoba programu se v průběhu 
let proměňuje  a vyvíjí,  ale vždy  jde o ukáz-
ku toho nejlepšího, co se v ZUŠ podařilo vy-
tvořit. A nejedná  se  ani o nějaké  stereotypní 
přehrávání  koled,  hrála  se  hudba  klasická, 
populární  i  lidová. Nebyla nouze o netradič-
ní  spojení  různých  oborů,  jako  třeba  baletu 
se  zpěvem.  Učitelé  a  žáci  ale  posluchačům 

nabídli také propojení elektronických a akus-
tických nástrojů  i  projekty  skutečně velkých 
rozměrů – například početný soubor příčných 
fléten, který zaplnil celé pódium.
Na koncertě se také představily dvě novin-

ky. Od letošního roku se na slavkovské ZUŠ 
vyučuje  violoncello,  a  paní  učitelka  Terezie 

Horká ze začínajících cellistů hned vytvořila 
celý soubor. Staronovou novinkou je orchestr, 
který poprvé vystoupil na loňském vánočním 
koncertě.  Orchestr  vede  a  diriguje  paní  uči-
telka Veronika Holíková, ale jak také zaznělo 
v  průvodním  slově,  do  přípravy  orchestrál-
ních čísel  se zapojují všichni učitelé – ať už 
aktivně, jako hráčská podpora žáků, nebo ná-
cvikem partů s žáky v hodinách. Na pátečním 
koncertě  hrál  orchestr  dvě  čísla  –  Te  Deum 
od  Marca-Antoine  Charpentiera  a  Dětskou 
symfonii Josepha Haydna, a za obě skladby si 
vysloužil dlouhotrvající aplaus.
Ustavení orchestru ve slavkovské ZUŠ pa-

tří opravdu k mimořádně zdařilým počinům, 
a to nejen z pedagogického hlediska, ale také 
z posluchačského – ostatně, kdo nevěří, bude 
se  moci  přesvědčit  5.  ledna  na  tříkrálovém 
koncertě v kostele Vzkříšení Páně.
Historický  sál  při  vánočních  koncertech 

ZUŠ obvykle praská ve švech a ani tento rok 
nebyl výjimkou. A nejen to, koncert patří také 
k jednomu z vrcholů slavkovské předvánoční 
sezony. Bylo vidět a slyšet, že všechna čísla 
byla pečlivě promyšlená a ještě pečlivěji na-
cvičená. Nezbývá než popřát, aby dlouhé ho-
diny příprav, nespočet zkoušek a starostí od-
měňoval  i na příštích koncertech a v dalších 
letech stejný úspěch.
Na  závěr  si  nemohu  odpustit  jeden  po-

vzdech – škoda, že ZUŠ Františka France stá-
le ještě nemá odpovídající prostory, kde by se 
nadšení, které učitelé vkládají do nových pro-
jektů a které předávají i svým žákům, mohlo 
naplno rozvíjet. Snad se toho dočkáme o ně-
kterých příštích Vánocích.  Tamara Bláhová

Adventní čas v DDM
Dne  2.  prosince  se  v  prostorách  Domu 

dětí a mládeže uskutečnil pod vedením Pav-
ly Martinkové  jedinečný  keramický  semi-
nář pro dospělé s názvem Rolničky, kam se 
podíváš. Tento kreativní workshop přilákal 
nadšené  účastníky,  kteří  si  chtěli  vyzkou-
šet  tvorbu  vlastních  vánočních  dekorací 
a  zároveň  si  odpočinout  od  každodenního 
stresu.  Účastníci  mohli  vybírat  z  různých 
tvarů,  velikostí  a  barevných  kombinací, 
což  umožnilo  každému vytvořit  si  unikát-
ní  rolničku podle vlastních představ. Těší-
me se, že se i v roce 2025 budeme s vámi 
na workshopech a seminářích potkávat. 
Tímto bych chtěla poděkovat pedagogům 

a vedoucím kroužků za obětavou práci, dě-
tem a rodičům za podporu. Prožijte kouzelné 
Vánoce  plné  radosti,  pohody  a  společných 
chvil s vašimi blízkými. Ať nový rok přinese 
spoustu úsměvů, krásných zážitků a inspira-
ce pro vaše tvoření a objevování.  jb

Foto: archiv MŠ Foto: archiv DDM

Foto: 2x Jan Martinek
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Taneční pro dospělé připravily páry pro nadcházející sezónu 
Osm krásných večerů, při kterých se milov-

níci  tance  mohli  naučit  klasickým  tanečním 
krokům a  sladit  se  v  páru. Nejen  to  nabídly 
kurzy  tanečních  pro  dospělé  pod  vedením 
zkušených  lektorů  manželů  Sedlákových 
z  Taneční  školy  H+L  Vyškov.  Jejich  kurzy 
se ve Slavkově  letos uskutečnily  již druhým 
rokem. Sedmnáct tanečních párů se scházelo 
v  sále SC Bonaparte  každý  čtvrtek  od polo-
viny října do poloviny prosince. Pro nadchá-
zející sezónu se naučili standardní tance jako 
walz, valčík, tango, foxtrot, blues, latinu, cha 
cha i jive. Nechyběla ani česká polka. V pří-
padě zájmu se taneční kurzy zopakují i v příš-
tím roce v podobném termínu.  vs

Klub seniorů informuje
Poslední  měsíc  roku 

2024,  měsíc  vánoční  po-
hody  a  klidu,  doprovázený 
stresem  z  úklidu,  vaření, 
pečení a kdoví čím ještě, co 
vše  uděláme,  abychom  si 

potom mohli sednout, odpočívat a radovat se. 
Začnu našimi vytrvalci, kteří i když oficiál-

ně ukončili  sezonu,  stále pokračují ve  svých 
výpravách po okolí, aby navštívili další mís-
ta, jako Šaratice, originální pomník přátelství 
u Blažovic. Proto ti, kteří v pohodlí a teple do-
pravního prostředku budou při svých cestách 
vidět skupinu zabalených osob, nejsou to bur-
laci  táhnoucí  loď po proudu, ale naši senioři 
na pravidelné středeční procházce, bez ohle-
du na počasí. Držme jim palce, aby jim elán 
i zdraví vydrželo. Hlavně  tedy panu Františ-
kovi, který  tuto partu  řídí  a připravuje  trasy, 
doplněné výkladem s mnoha zajímavostmi.

Poslední z pravidelných akcí pak bylo vá-
noční posezení v centru Bonaparte, které nám 
zpestřilo  vystoupení  dětí  z  mateřské  školy 
a pásmo dětí Montessori školy. Na závěr pose-
zení nám k poslechu, tanci, či zpěvu okořenila 
čas  „Lutrštécká pětka“ Honzy Patery. Škoda 
jen,  že  byl  čas  ohraničen  tím,  že  prostor  se 
chystaly obsadit vojska, připravující se na bit-
vu u Slavkova. Milé bylo i to, že za námi při-
šel pan starosta Michal Boudný, mluvčí Slav-
kova paní Veronika Slámová, paní Somerová 
ze sociálního odboru a pan senátor Zitterbach. 
Místostarostka  paní  Jedličková  se  omluvila 
pro  zaneprázdněnost.  Škoda.  Dalšími  akce-
mi v  závěru  roku byla  návštěva vil Tugend-
hat, Arnoldovy vily a zahrady vily Löw-Beer 
a dále prohlídka židovského hřbitova v Brně, 
vše  s  průvodcem. Tyto  velmi  zajímavé  akce 
lze při zájmu zopakovat. Omezen je při pro-
hlídce počet lidí, a to jen z důvodu, aby si to 
všichni zájemci mohli řádně vychutnat.
Poslední  posezení  letošního  roku  bylo 

v klubu 16. prosince, kde naši hlavní  tahou-
ni  paní  Kyjovská  a  paní  Mezníková  spolu 
s manželem a přítomní mohli společné chvíle 
v klidu při kávičce užívat, nemluvě o náročné 
práci s počasím. Klub se opět otevře 6. ledna 
2025! Budou se vybírat peníze na muzikál Ča-
rodějky z Eastwicku a členské příspěvky k za-
jišťování provozu klubu. Nyní mi už nezbývá 
než se letos rozloučit, připít si na vaše zdraví 
se  svou  ženou  a  těšit  se  na  další  všechna  ta 

milá setkání s vámi v roce 2025. Hlavně také, 
že budu mít dost  inspirací vám nadále zpro-
středkovávat zprávy z našeho klubu. Ani ne-
víte, jak je někdy těžké přemýšlet a používat 
vlastní hlavu. Váš   R. Suchomel

Poděkování štědrým 
Ježíškům
Vánoční stromeček na historické radnici 

se opět  stal místem pro splněná přání dětí 
z ohrožených rodin. Pracovnice sociálního 
odboru i letos navštívily před Vánocemi ro-
diče dětí, které nemají tolik štěstí, aby je na-
vštívil štědrý „Ježíšek“. Letos se na radnici 
sešlo pětadvacet dopisů Ježíškovi s prosbou 
o dárek. Zveřejněný seznam byl do několi-
ka málo dní rozebraný od štědrých dárců. 
„Velmi  si  vážíme  všech,  kteří  se  zapo-

jili  do  této  již  tradiční  sbírky.  V  mnoha 
rodinách  tak  obrovská  solidarita  vyvolala 
nádherné emoce a pocit, že v jejich situaci 
nejsou sami. I pro nás má tato mise velmi 
důležitou úlohu – máme šanci se s lidmi, se 
kterými celý rok pracujeme z úředního titu-
lu,  setkat v přátelské a podpůrné atmosfé-
ře,“ poděkovala vedoucí sociálního odboru 
Margita Sommerová.  vs

Ungelt opět míří na Bonaparte. 
Tentokrát s Pavlem Liškou
Pavel  Liška,  Jaromír Dulava  a Alena Mi-

hulová. Přední čeští herci divadla Ungelt se-
hrají  v  sále Společenského  centra Bonaparte 
20.  ledna  2025  kritiky  i  diváky  velmi  dobře 
hodnocenou  komedii  Pstruzi.  Italská  exis-
tenciální  magicko-realistická  divadelní  hra 
o  obavách,  kterým  lze  čelit  jen  s  humorem. 
Dopis konečně nalezl svého adresáta. Změnil 
život automechanikovi, jeho ženě i dělníkovi 
z místní továrny…
Vstupenky v hodnotě 590 Kč  jsou v před-

prodeji  na  Informačním  centru  nebo  on-line 
na  www.zamek-slavkov.cz  –  sekce  předpro-
dej.  vs

Foto: 2x archiv KS

Foto: archiv MÚ

Foto: archiv MÚ
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Poděkování za nádherně nazdobené vánoční 
stromečky a betlémy
Rádi  bychom  touto  cestou  srdečně  podě-

kovali dětem a pedagogům všech zapojených 
škol, školek a dětských skupin za jejich úžas-
nou  kreativitu  a  píli  při  zdobení  vánočních 
stromečků,  které  vnesly  do  zámku  vánoční 
atmosféru a kouzlo svátečního období. Každý 
z  nazdobených  stromečků  je  originálním dí-
lem, které  zkrášlilo  zámek a přispělo k  jeho 
vánoční  výzdobě.  Výstava  stromečků  pro-
bíhala od 23.  listopadu do 8. prosince 2024, 
a to nejen díky dětem, ale i díky pedagogům, 
kteří je podporovali a motivovali k této krásné 
aktivitě.
Součástí  výstavy  byla  také  fascinující  ko-

lekce betlémů, která zámku dodala další kouz-

lo. Betlémy zapůjčila historička PhDr. Vladi-
míra Zichová ze své soukromé sbírky, za což 
jí patří velké poděkování. Zvláštní poděková-

ní patří také rodině Farmačkových ze Slavko-
va u Brna, která přispěla nádherným, bohatě 
zdobeným betlémem ze šustí.

Všem,  kteří  se  na  této 
výstavě podíleli, patří naše 
upřímné  poděkování.  Bez 
jejich  nápaditosti,  ocho-
ty  a  kreativity  by  vánoční 
svátky  na  zámku  nebyly 
tak  kouzelné.  Děkujeme 
za všechno, co jste pro nás 
připravili,  protože  díky 
vám jsou i ty letošní Váno-
ce  opravdu  nezapomenu-
telné. Jste skvělí!  ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Sezóna 2024 na zámku byla dost dobrá
Rok 2024 byl na Zámku Slavkov – Austerlitz 

opět plný života, kultury, zábavy  i příjemných 
setkání. Díky pestré škále akcí jsme mohli zís-
kat nezapomenutelné zážitky pro všechny gene-
race. Sezónu jsme zahájili na jaře a od té doby 
se nám s vámi podařilo zažít mnoho mimořád-
ných událostí – celkem jich bylo kolem stovky 
a zahrnovaly výstavy, přednášky, koncerty, kos-
týmované prohlídky, besedy, speciální prohlíd-
ky a další tradiční akce, ale i novinky. Děkujeme 
všem  návštěvníkům,  partnerům  a  organizáto-
rům, kteří přispěli k tomu, že zámek zůstal ob-
líbenou  destinací  nejen místních  obyvatel,  ale 
i turistů z celé České republiky i zahraničí.

Bohatý program plný tradic i novinek
Sezóna  byla  opravdu  pestrá.  Jako  příklad 

uvedeme některé akce, které zaujaly malé i vel-
ké  návštěvníky:  Zahájení  sezóny,  Setkání  US 
Cars, J. Strauss Orchestra – Z operety do opere-
ty, Den princezen a rytířů, Veteranfest Slavkov, 
koncert  Mirai,  Strašidelná  stezka  zámeckým 
parkem, Tenkrát  ve  Slavkově  1805, Uspávání 
broučků, Svatomartinské slavnosti nebo Miku-
láš na zámku a prohlídky s čerty v podzemí.

Vedle  těchto  akcí  jsme  letos  opět  nabídli 
hned několik pátracích her pro děti v zámec-
kém parku, kde  se mohly bavit  a pohybovat 
na čerstvém vzduchu. Děkujeme slavkovské-
ho hračkářství Hračkov za pravidelné posky-
tování odměn pro děti. 

Výstavy Slavkováci Slavkovu 2024
Pokračoval také druhý ročník cyklu nepro-

dejních  výstav Slavkováci  Slavkovu  v  turis-
tickém informačním centru. Tyto výstavy opět 
přinesly zajímavou tvorbu místních umělců:
Marie Tobiášová – drátování a vinutí skle-

něných perel + workshop; Dílnička na dvorku 
– výroba šperků a bytových dekorací; Ohnivé 
dřevo  –  Jaroslav  Janáš; Tvořím  a  tak  žiju  – 
Miluše Kovalová:  patchwork;  Boris  Broďák 
– obrazy Slavkov 1805; Marcela Jakubcová – 
miniaturní svět; Josef Borovička – Borodílna: 
umělecké kovářství; Poutníci s nadějí – výsta-
va fotografií Charita Hodonín; Aleš Neumann 
– výstava historických pohlednic Slavkova.
Děkujeme  všem,  kteří  přispěli  k  tomu,  že 

sezóna  2024  byla  tak  úspěšná!  Těšíme  se 
na další společné zážitky v roce 2025.  ZS-A

Děkujeme všem návštěvníkům, partnerům 
a přátelům zámku Slavkov – Austerlitz 
za společně prožitý rok plný zážitků. 
Přejeme vám kouzelné Vánoce, naplněné 
radostí a klidem, a do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a inspirace. Těšíme se na vás 
i v roce 2025!

Foto: 6x archiv ZS-A
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Zámek ve Slavkově u Brna ve filmu, televizi a rozhlase (4)
V devadesátých letech 20. století byl zámek 

ve Slavkově u Brna, včetně jeho exteriérů, fil-
maři hojně využíván.  Již ve dnech 28.  a 29. 
března 1990 zde natáčela Československá te-
levize, studio Brno, pořad s názvem „Pozván-
ka na koncert“. 
Dle dochovaných  spisů  se pracovníci mu-

zea  rovněž  podíleli  na  natáčení  dokumentu 
o Vážanech  nad Litavou  ve  dnech  12.  a  13. 
června 1990 a blíže nespecifikovaného natá-
čení pro rakouskou televizi, a to 28. 6. 1990.
V dubnu 1991 se na vedení zámku obráti-

lo filmové studio ARVA Filmproduktion AG 
Praha, které ve spolupráci s německou firmou 
Traurusfilm München, rakouskou ORF a čes-
kou  firmou  Mirofilm  připravovalo  natáčení 
televizního seriálu s názvem „Víc než princ“. 
Šlo  o  příběhy  ze  života Wolfganga Amadea 
Mozarta.  Režisérem  filmu  byl  Juraj  Herz, 
architekty  Karel  Vacek  a  Tomáš  Moravec, 
vedoucím  produkce  pak  Zdeněk  Polák.  Pro 
natáčení  bylo  vybráno  zejména  hlavní  JZ 
zámecké schodiště. Vlastní natáčení filmu se 
ve slavkovském zámku uskutečnilo 14. červ-
na 1991.
V roce 1993 mělo o slavkovský zámek zá-

jem hned několik produkcí – např.: brněnská 
televize,  která  natáčela  dokument  o  Slavko-
vě  i  jeho  okolí.  Zajímavý  mohl  být  rovněž 
projekt  bratislavského  Danubia  filmu,  kte-
rý  připravoval  natáčení  historického  filmu 
s  názvem  „Rotschild“.  Ten  měl  pojednávat 
o počátcích a vzestupu  rodiny  těchto finanč-
ních magnátů v letech 1764–1809. Režisérem 
filmu měl být Heinz Schirk. Ve slavkovském 
zámku měly proběhnout v říjnu 1993 celkem 
3 natáčecí dny a dva přípravné. Celý projekt, 
který  byl  přesunut  do  následujícího  roku,  se 
však nakonec neuskutečnil.

Dalším počinem byl film „Půlnoční večeře“, 
který se však natáčel v brněnském studiu Čes-
ké televize. Historické muzeum pro něj zapůj-
čilo nábytkový soubor  typu Boulle z 19. sto-
letí, který byl dříve chloubou pražského bytu 
Václava a Josefíny Kounicových. Do slavkov-
ského muzea se dostal po smrti Josefíny v roce 
1961.  Tento  historický  film  režiséra  Rudolfa 
Tesáčka pojednává o tajném setkání šéfa fran-
couzské policie Josepha Foucheho a bývalého 
ministra zahraničí Talleyranda po porážce Na-
poleona Bonaparta v bitvě u Waterloo v roce 
1815. Ve filmu zazářily herecké legendy jako 
Petr Kostka, Boris Rösner, Ladislav Lakomý 
a další populární herci. 
V říjnu 1993 se v areálu slavkovského zám-

ku  natáčela  část  epizody  seriálu Habsburská 
monarchie.  Zde  byla  rovněž  prezentována 
mumie Václava Antonína Kounice – kancléře 
Marie Terezie, která se nachází v kounicovské 
hrobce pod kaplí sv. Jana Křtitele na Špitálce 
a v této době probíhala její zásadní konzerva-
ce. Tato epizod byla odvysílána v roce 1994. 
V roce 1993 se uskutečnil ještě jeden zají-

mavý počin. Dne 21. září 1993 vysílal Český 
rozhlas Praha ze slavkovského zámku pořad 
s názvem „Dobré jitro ze Slavkova u Brna“. 
V  jednotlivých  „živých“  vstupech  zazně-
lo  povídání  o  slavkovském  zámku,  muzeu 
a jeho sbírkách i o městě Slavkově a jeho za-
jímavostech. 
V  roce  1994  se  Slavkov  dostal  do  užšího 

výběru pro natáčení populární akce „Hry bez 
hranic“, které se měly uskutečnit v zámeckém 
parku.  Pořadatelům  vyhovoval  zejména  roz-
sáhlý dolní  bazén,  zámecké valy  a nádherné 
scenérie celého parku. Pro pořádání této akce 
bylo nakonec vybráno město Hradec Králové.
Česká televize Praha však zámek ve Slav-

kově využila k natočení jiné soutěže. Ve dnech 
29. a 30. srpna 1994 zde probíhal 20. díl sou-
těže  „O  poklad Anežky  České“.  Scénář  při-
pravil  Aleš  Ulm,  jeho  odborným  poradcem 
byl  tehdejší  ředitel  muzea  Ing.  Jan  Špatný. 
Není bez zajímavosti,  že  scénář  této  soutěže 
se nachází rovněž v archivu instituce ZS-A.
Dne  4.  dubna  1994  proběhla  rozhlasová 

relace  na  téma  200.  výročí  úmrtí  Václava 
Antonína Kounice  –  kancléře Marie Terezie 
a následujících tří císařů, významného politi-
ka a mecenáše umění.
Rok 1995 s sebou přinesl další zviditelnění 

slavkovského  zámku. V  dubnu  byly  filmové 
výpravě České televize Praha zapůjčeny mo-
dely bitvy u Slavkova z tehdejší napoleonské 
expozice pro film „Korunované hlavy“.
Ve dnech 15. a 16. května se na zámku na-

táčela  další  epizoda  dokumentárního  seriálu 
Lapidárium „Příběh starého stolu“ – povídá-
ní o předmětu, který  se nachází v muzejním 
depozitáři.
V  dubnu  1997  byl  filmové  výpravě  Pra-

ha  zapůjčen  velkoplošný  obraz  Útok  jízdy 
z  muzejních  sbírek,  a  to  pro  natáčení  filmu 
„Lazebník  sibiřský“.  Na  koprodukčním  tří-

hodinovém  filmu  se  podílela  Česká  repub-
lika,  Francie,  Itálie  a  Ruská  federace.  Film 
byl natočen podle scénáře Nikity Michalkova 
a Rustana Ibragimbekova a do kin byl uveden 
v roce 1998. O rok později zahajoval filmový 
festival v Cannes. 

(pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Konec sezóny zámku 
Konec návštěvní sezóny na zámku je tu, 

a s ním i adventní období plné svátečních 
příprav a vánoční atmosféry. Pro návštěv-
níky to znamená upravenou otevírací dobu 
zámeckého areálu.
Níže naleznete přehled sváteční otevíra-

cí doby jednotlivých prostor areálu zámku 
v době Vánoc 2024–2025:
•  Zámek: Prohlídkové trasy
Zavřeno od 9. prosince 2024 do 21. břez-
na 2025

•  Zámecký park:
Otevřeno denně od 6 do 18 hodin, v sou-
ladu s provozním řádem parku. 

•  Zámecké nádvoří:
Zavřeno od 20. prosince 2024, 18 hodin 
do 2. ledna 2025, 6 hodin

•  Turistické informační centrum:
Zavřeno od 21. prosince 2024, 12 hodin 
do 2. ledna 2025, 9 hodin 

•  Městská knihovna Slavkov u Brna:
Zavřeno od 20. prosince 2024, 17 hodin 
do 2. ledna 2025, 9 hodin.  ZS-A

Natáčení soutěžního pořadu „O poklad Anežky České“ v roce 1994 • Foto: 2x Hana Mazlová, fotoarchiv ZS-A

„O poklad Anežky České“ – Aleš Ulm

Foto: archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

Slavkov u Brna,
Hradební 38

Rodinná oznámení přijímáme od  pondě-
lí do pátku v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Elektronicky – email info@bmtypo.cz. 
Platbu lze provést také elektronicky.

VZPOMÍNKA

Dne 11. prosince 2024 uplynuly dva roky, kdy navždy odešel pan
ING. PETR PROVAZNÍK

S láskou a úctou vzpomínají manželka Věra, dcera Lenka  
a syn Petr s rodinou.

Za Vaši tichou vzpomínku děkujeme.

VZPOMÍNKA
V tomto měsíci, drahá maminko, nastal ten smutný den, kdy jsi náhle

a bez slůvka rozloučení odešla snít svůj nekonečný sen.
Kytičku na pomník vždy Ti dám a stále na Tebe s láskou vzpomínám.

Dne 30. prosince 2024 uplyne 21 smutných let od úmrtí paní
JAROMÍRY KOUŘILOVÉ

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. Syn Tomáš Matula s manželkou.

VZPOMÍNKA
Jak krásné bylo Ti blahopřát k narozeninám.  

Jak těžké je stát u Tvého hrobu a se slzou v oku a s láskou stále vzpomínat.
Dne 29. prosince 2024 by oslavil 85. narozeniny pan

JOSEF ŠUJAN z Hodějic.
Stále vzpomíná a nezapomene Zdenka s rodinou.

VZPOMÍNKA
Čas ubíhá a nevrátí, co vzal, jen vzpomínky zůstaly v nás.

Dne 13. listopadu 2024 by oslavila 70 let paní 
ALENA MARKOVÁ

a 24. prosince 2024 vzpomeneme 10. výročí, kdy nás opustila.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Rodina Andrlova a přátelé.

VZPOMÍNKA
Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je čas, jak rádi bychom Tě spatřili 

a slyšeli tvůj hlas.
Dne 16. listopadu 2024 jsme vzpomněli 9. výročí úmrtí paní 

AUGUSTINY ANDRLOVÉ
Kdo jste ji znali vzpomeňte s námi.
Syn Eduard Andrla s rodinou.

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 17. prosince 2024 uplynulo 15 smutných roků,
kdy nás navždy opustil pan

PRAVOSLAV JEDLIČKA
Všem, kdo ho znali, za tichou vzpomínku děkují manželka

a dcera Jana s rodinou.

VZPOMÍNKA

Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 1. ledna 2025 uplyne 6 let, kdy nás opustil pan

JAN LOKAJ
S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

VZPOMÍNKA
Odešels tak náhle, že nám rtové tvoji milí ani sbohem dát nestačili.
Dne 17. prosince 2024 uplynulo 14 let, kdy nás navždy opustil pan

ALOIS ROZSYPAL
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka Marie a švagrová Lída.

VZPOMÍNKA
Kdo dobro a lásku rozdával, ten v našich srdcích žije dál.

Dne 11. prosince 2024 uplynuly 4 roky, kdy nás navždy opustil  
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a bratr, pan

LADISLAV NEČAS
S láskou vzpomínají manželka a synové se svými rodinami.

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U

Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

Svým klientům 
a čtenářům 
Slavkovského 
zpravodaje 
přeji krásné prožití 
 vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí 
a pohody v roce 2025.

 Marie Zdražilová

• 50 km jižně od Zadaru
• jsme česko-slovenský pár
• 5 apartmánů, domácí bar
• bazén, zahrada, gril
• klima, Wi-Fi, parkování
• výlety člunem za delfíny

DOVOLENÁ V CHORVATSKU

www.pirovacapartments.hr



1712/2024 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Opustili nás
Valburga Kotolová (84 let)  16. 11.
Ladislav Májek (86 let)  20. 11.
Alois Ragas (83 let)  24. 11.
Marie Špačková (86 let)  24. 11.
Antonín Šlapal (75 let)  29. 11.
Jitka Kyjovská (87 let)  4. 12.
Anton Vober (87 let)  5. 12.
Jiřina Horáková (93 let)  5. 12.
Zdeněk Drábek (45 let)  8. 12.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Nový stolní týdenní kalendář 
Historický  
Slavkov u Brna

Zakoupíte v obou trafikách na Palackého nám. ve Slavkově.

POSLEDNÍ 
KUSY!

VZPOMÍNKA
Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě, velká v lásce a dobrotě. 
Dne 25. prosince 2024 uplyne druhý smutný rok, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná maminka a babička, paní
JANA HAŠKOVÁ

S láskou a vděčností vzpomínají dcera Táňa, vnuci Michal a Václav s rodinou.

VZPOMÍNKA
Dne 19. prosince 2024 jsme vzpomněli 20. výročí úmrtí 

našeho tatínka a dědečka, pana
JANA LOHNICKÉHO

Dne 25. ledna 2025 vzpomeneme 10. výročí úmrtí naší 
maminky a babičky, paní 

JOSEFKY LOHNICKÉ
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Rodina Lohnických.

VZPOMÍNKA
Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 

Nikdy nezapomeneme na toho, který nám moc schází.
Dne 20. prosince 2024 uplynulo deset let, kdy nás opustila paní

DANUŠE SALOMONOVÁ
S láskou vzpomínají manžel a dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 6. prosince 2024 uplynulo 30 let od chvíle, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka a babička, paní

JIŘINA KRISTÝNOVÁ
S láskou vzpomínají dcery Hana a Jiřina s rodinami.

VZPOMÍNKA
Dne 25. prosince 2024 to bude již 5 let, co není mezi námi  

naše milovaná a nezapomenutelná, paní
LIBUŠE MALÁ

S láskou na ni vzpomínáme a děkujeme všem,  
kteří v tyto sváteční dny uctí spolu s námi její památku. 

Vladimíra Kašparová a Vratislav Malý, dcera a syn s rodinami.

VZPOMÍNKA
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 3. ledna 2025 vzpomeneme 8. výročí,
kdy nás navždy opustila naše maminka, babička a prababička, paní

ZDEŇKA ZDRAŽILOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají syn s celou rodinou.

VZPOMÍNKA

Dne 17. prosince 2024 by se dožil 100 let pan
JAN DOZRÁL
Zemřel 15. 7. 2000.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Syn Pavel s rodinou a syn Petr.

VZPOMÍNKA
Dne 3. prosince 2024 jsme vzpomněli 3. výročí úmrtí, kdy 
nás navždy opustila maminka, babička a prababička, paní

MÁRIA CHLOUPKOVÁ
Dne 3. ledna 2025 vzpomeneme 24. výročí úmrtí, kdy nás 

navždy opustil pan 
JIŘÍ CHLOUPEK

Za tichou vzpomínku děkuje rodina Chloupkova a Hálova.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu. L. Remiáš, 
Slavkov u Brna. Tel. 604 863 437. 
KOUPÍM JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či vozík 
PAV. Na stavu nezáleží. Děkuji za nabídku. 
Tel. 723 971 027.
PRODÁM dvoukolový výsuvný hasičský 
žebřík za traktor typ ZD – 12. Volat prosím 
na tel. 721 626 220.
PRODÁM byt v OV, 3+1, Slavkov u Brna, ul. 
Polní v 1. patře, balkón. Součástí je garáž 
v domě a dva sklepy v přízemí domu. Tel. 
602 583 434.
KOUPÍM byt nebo rodinný dům ve Slavko-
vě a okolí. Mám hotovost. Prosím tel./sms 
774 806 391. Děkuji. Vymlátil.
HLEDÁM. 57/180 cm rozvedený klidné po-
vahy hledá ženu, která by ráda prožila něco 
hezkého smysluplného romanticky tajem-
ného, která ještě věří na lásku. Jen vážně. 
Slavkov a blízké okolí. Tel. 601 381 974.
SHÁNÍM RD ve Slavkově,  ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍME byt ve Slavkově. Hotovost. T.: 
720 025 638.

Poděkování
Poděkování pro domácí péči ve Slavkově, 

za  vzorné ošetřování  a  lidský přístup o  paní 
Alžbětu Bubeníčkovou z Hrušek u Slavkova.

FH
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Junák Slavkov informuje
Listopadový výlet 1. oddílu
I během pokročilého podzimu chodí vlčata 

na výpravy. V sobotu 16. listopadu jsme se se-
šli na klubovně a po uvedení do děje jsme se 
ve  dvou  skupinách  vydali  na  dobrodružství. 
Celý  výlet  byl  inspirovaný  místy  v  kronice 
Jaguárů z let 1968–1970. Jedna z prvních za-
stávek byla u rybníku, kde jsme si mezi sebou 
zazávodili. Byly to docela namáhavé aktivity, 
a tak jsme hned potom síly doplnili obědem. 
Pak jsme se pustili do zdolávání dalších překá-
žek na naší cestě. Například jsme u vlakového 
nádraží museli odhadovat vzdálenosti bez po-
užití mapy. Dál nás cesta zavedla ke stavidlu 
na  řece  Litavě,  kde  nás  čekala  další  výzva. 
Kus  trasy  jsme  také museli projít  se zaváza-
nýma očima. Po  ukončení  naší  slepoty  jsme 
se vydali na náměstí, kde nás čekala šifra. Ta 
se ukázala být dost těžkou a strávili jsme jejím 
luštěním dost času. Ale po zdárném dokonče-
ní všech úkolů a šifer nás v klubovně čekalo 
opékání špekáčků. Pak už jsme se jen vydali 
spokojeně domů.  Luboš Pěnička – Lakatoš

Mikulášská stezka Slavkovem
Po  mnoha  letech  jsme  se  mezi  skautský-

mi vedoucím domluvili, že se trochu vrátíme 
k  velkoformátové  mikulášské  taškařici.  Pa-
mětníci si jistě vzpomenou, že v dobách, kdy 
ještě fungovala restaurace Gól na Zlaté Hoře, 
sobota kolem Mikuláše tam vždy patřila slav-
kovským  skautům.  Letošní  mikulášskou  na-
dílku jsme sice nekořenili hudebními vystou-
peními nebo vtipnými scénkami jako před 20 
roky, ale zároveň  jsme  ji „neodbyli“ pouhou 
obchůzkou  mikulášské  družiny  od  dveří 
ke dveřím v naší klubovně. Místo toho se dvě 
zkušené vedoucí dohodly,  že připraví  stezku 
ulicemi  města  a  na  několika  místech  budou 
muset děti, rozdělené do družin, plnit nejrůz-
nější  úkoly,  aby  vyluštily  tajenku.  Všem  se 
to podařilo a k dobré náladě jistojistě přispěl 
i  čerstvě  napadnutý  sníh.  Samotné  návštěvy 
Mikuláše,  čerta  a  anděla  se pak víc než 100 
dětí z našich oddílů dočkalo v tělocvičně v ZŠ 
Komenského, kterou jsme si za tímto účelem 
pronajali. Než však došlo na rozdávání balíč-

ků, děti se vyblbly ve vyhřátém 
prostoru  nejrůznějšími  hrami, 
skotačením na reprodukovanou hudbu a taky 
naplnily  žaludky  spoustou  připravených  po-
chutin.  Některé  dokonce  pekly  šikovné  ma-
minky!
Děti i vedoucí ještě do konce roku čeká pár 

schůzek a akcí. Jednou z nich bude už v minu-
lém vydání avizované betlémské světlo, které 
vám všem bude k  dispozici  ve  staré  budově 
radnice na náměstí  den před Štědrým dnem. 
Už  nyní  bych  vám  ale,  vážení  čtenáři  Slav-
kovského  zpravodaje  a  příznivci  skautingu, 
chtěl  za  všechny  slavkovské  skauty  popřát 
klidné prožití vánočních svátků a do nového 
roku  2025  velkou  spoustu  úspěchů,  radosti 
a úsměvů na tváři.

Milan Šemora – vedoucí střediska

Závěr roku zimních plavců
Koncem  roku  se  většinou  bilancuje.  Jaký 

byl ten uplynulý, co nás čeká v tom nadcháze-
jícím? Bude stejně úspěšný, nebo ještě lepší? 
Co pro to můžeme a musíme udělat?
Hodnotí  i  zimní  plavci  oddílu  dálkového 

a  zimního  plavání  Fides  Brno.  O  medailích 
ročníku 2023–2024 (a bylo jich hodně!) jsme 
psali v dubnovém čísle Zpravodaje. V říjnu se 
rozběhly  závody  Českého  poháru  v  zimním 
plavání 2024–2025. Po třech měsících se mů-
žeme  opět  těšit  z  výborných  výkonů  a  před-
ních umístění plavců oddílu DZP Fides Brno. 
V  tabulce  klubů  se  tradičně  drží  na  2. místě 
za  početným  pražským  I.  PKO. V  celkovém 
pořadí jednotlivců vedou plavci FiBr sedm ka-
tegorií, dvacet je jich do 4. místa. Ti slavkovští 
si vedou skvěle. V kategorii Masters C ovládly 
slavkovské ženy čelo tabulky – 1. místo Hana 
Matýšková, 3. místo Jarmila Mašová a 4. mís-
to  Helena  Pavézková.  Vladimíra  Fialová  je 
v kategorii Masters D na 2. místě a Ivan Marek 
ve stejné kategorii mužů na 3. místě. 
Aktuálně  si  H.  Matýšková  a  J.  Mašová 

připsaly další úspěch. V sobotu 7. 12. získa-
ly na  soutěži  v Hradci Králové druhé  a  třetí 
místo na trati 750 m a přidaly tak cenné body 
do celkového hodnocení. Výborného umístě-
ní se jim podařilo dosáhnout při teplotě vody 

3,2 °C a venkovní  teplotě 4,2 °C. Svoji otu-
žilost  získávají  slavkovští  plavci  na místním 
koupališti, kde se teplota vody v současnosti 
pohybuje mezi 2–4 °C a plaveckou formu ladí 
v  krytých  bazénech  v  Brně,  Vyškově  nebo 
Kyjově.  Hned  v  lednu  totiž  někteří  členové 
FiBr odjíždějí na mistrovství světa v zimním 
plavání  do Molvena  v  Itálii.  Tam  se  ukáže, 
jak mají natrénováno. Na únor jsou plánována 
dvě mistrovství republiky. V Brně ve Svratce 
plavci zabojují o medaile ve volném způsobu 
a  v  otevřeném bazénu Praze-Podolí  v  prsař-
ském  způsobu.  To  jsou  tři  nejdůležitější  vr-

choly  sezony,  pak  budou  pokračovat 
závody  Českého  poháru  a  v  dubnu  se 
soutěž  uzavře  vyhlášením  celkových 
výsledků a předáním medailí nejlepším 
plavcům v jednotlivých kategoriích.
Ale  to  je  ještě  daleko.  Co  nás  čeká 

v  nejbližší  době?  Jsme  rádi,  že  se 
na  Štědrý  den  stalo  tradicí  setkání 
zimních  plavců,  otužilců,  pravidel-
ných  účastníků  i  věčných  začátečníků 
v  ledové  vodě  slavkovského  koupali-
ště.  Letošní  vánoční  plavání  pořádají 
slavkovští  zimní  plavci  oddílu  Fides 
Brno  již  po  dvanácté.  Během  té  doby 
se neskutečně  rozrostl počet  těch, kteří 

si do studené vody troufnou. Loni to bylo té-
měř šedesát plavců. Mnozí z nich se po prv-
ních  zkušenostech  o  Vánocích  dál  scházejí 
pod hlavičkou plaveckého klubu SK Slavkov 
k pravidelnému otužování. Tak nezapomeňte, 
na Štědrý den se v 10.30 otevírá brána kou-
paliště  a  v  11  hodin  se  hromadně  ponoříme 
do studené vody.
Všem příznivcům zimního plavání a otužo-

vání ve Slavkově i všem čtenářům Zpravodaje 
přejí slavkovští plavci oddílu FiBr do příštího 
roku mnoho štěstí, pevné zdraví, stále dobrou 
náladu a přiměřenou míru sportu.  FiV

Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Foto: archiv autorky
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Pozvání na Divadelní 
silvestr
Divadelní spolek Slavkov u Brna 

pořádá 31. prosince zábavné pásmo 
na jevišti Společenského centra Bo-
naparte,  a  to  sérii  divadelních mo-
nologů a dialogů provázené písněmi 
Luboše  Javůrka  a  jeho  tria  pro  po-
zvednutí  silvestrovské  nálady.  Po-

zvednout během představení můžete 
i nějakou  tu  sklenku – čeká na vás 
totiž stolové řešení sálu. Vstupenky 
v  ceně  150 Kč  je  možné  zakoupit 
v  restauraci  Bonaparte.  Na  setkání 
s vámi se těší 

Divadelní spolek Slavkov u Brna

Konec roku v Karolínce
Měsíc listopad se tak nejme-

nuje pro nic za nic. Obral o listí 
skoro  všechny  stromy  v  okolí. 
Doufali  jsme,  že  stromy  nezů-
stanou dlouho holé a pokryje je 
svatý Martin sněhem. Ten přijel 

na  bílém  koni  sice  se  zpožděním,  ale  přijel. 
I když z prvního sněhu ještě nešlo udělat po-
řádného sněhuláka, i tak udělal dětem velkou 
radost.
Navštívilo nás divadlo Paravánek s nestár-

noucími a veselými pohádkami (O řepě, O Pa-
lečkovi  a  jeho  kamarádech,  O  Koblížkovi), 

do kterých byly zapojeny i děti, a to zpíváním, 
tancováním a hraním na jednoduché hudební 
nástroje. Dětem se pohádky moc líbily.
Advent  jsme zahájili v kostele a poslechli 

si  příběh  o  jedné  pastýřské  rodině,  která  se 
vydala na cestu podle hvězd. Děti už se těši-
ly na světlo nového rána, protože cesta tmou 
byla  dlouhá  a  plná  neznámých  zvuků.  Tatí-
nek dětem vysvětlil, že „podobně, jako přijde 
nové  ráno,  přijde  jednou  velké  světlo,  které 
už  nikdy  nezhasne.  Tím  světlem  bude  Bůh 
sám a lidé už nebudou potřebovat ani lampy, 
ani slunce“. Advent  je příchod  tohoto Světla 

do života každého z nás, máme se tedy 
stále na co těšit. 
Do předvánoční doby neodmyslitelně 

patří  svatý Mikuláš. My  jsme  se v Ka-
rolínce  sešli  4.  prosince  v  odpoledních 
hodinách  i  s  rodiči  a připomněli  si pří-
běh  o  tom,  jak  svatý  Mikuláš  pomohl 
jedné velmi chudé rodině. Pak mezi nás 
Mikuláš přišel s anděly i s nadílkou. Po-
vzbuzeni jeho příkladem jsme ve školce 
uspořádali potravinovou sbírku pro rodi-
ny, které to opravdu potřebují a věříme, 
že i potěší. Touto cestou děkujeme všem 
rodičům a prarodičům, kteří do této sbír-

ky  přispěli  a  pracovnicím  odboru  sociálních 
věcí MÚ za distribuci.  Je moc dobře, že nás 
svatý Mikuláš stále inspiruje i v dnešní době.
Vánoce, nejoblíbenější období v roce, jsou 

za dveřmi. Za celý kolektiv KMŠ Karolínka 
vám  všem  přeji  požehnané  Vánoce  prožité 
v pokoji a radosti.  Kamila Burdová

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

RENOVACE DVEŘÍ A ZÁRUBNÍ
NEKUPUJTE DVEŘE
MY VÁM JE ZRENOVUJEME
LEVNĚJI NEŽ NOVÉ
SE ZÁRUKOU 5 LET!

www.renovace-mrazek.cz
tel.: 604 821 159, 775 690 400

Koncert EXIT
Sk u p i n a 

EXIT  zahra-
je  o  vánoč-
ních svátcích 
ve čtvrtek 26. prosince 2024 
v SC Bonaparte ve Slavko-
vě. Jako předkapela vystou-
pí CHROUSTY.

 Karel Sigmund

„Sovičky“ v zimě • Foto: 2x archiv KMŠ

Mikuláš a potravinová sbírka
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Metelka Austerlitz Cup slaví již 22. a 7. narozeniny
Ve  středu  13.  listopadu  2024  organizovala 

Střední  škola  Slavkov  –  Austerlitz  společně 
s  likérkou Metelka  a  ve  spolupráci  s  Českou 
barmanskou  asociací  již  22.  ročník  juniorské 
barmanské  soutěže  Metelka  Austerlitz  Cup 
a  současně  7.  ročník  soutěže  v  přípravě  čaje 
a  čajových nápojů Metelka Tea Spirit Auster-
litz Cup. Nad oběma soutěžemi převzali záštitu 
hejtman  Jihomoravského  kraje Mgr.  Jan Gro-
lich a starosta města Slavkov u Brna Bc. Michal 
Boudný.  Celý  soutěžní  den  zahájila  ředitelka 
Střední školy Slavkov – Austerlitz Mgr. Vladi-
slava Kulhánková a přivítala vzácné hosty.
Juniorští barmani měli za úkol vytvořit hot 

drink,  který  servírovali  v  krásném  prostředí 

Restaurace na Golfu. Povinnou složkou toho-
to nápoje byl originální bylinný likér Huber-
tus. Barmani museli dále použít i druhou alko-
holickou složku z portfolia Metelka, a. s. nebo 
sirupy Monin. Mladí teatendeři předvedli své 
dovednosti  v  klasické  přípravě  černých  čajů 

a přípravě volného nápoje s použitím čaje a li-
kéru Tea Spirit, v němž se snoubí chuť čaje, 
medu a brandy. 
V  soutěži  předvedly  svoje  umění  téměř 

čtyři  desítky  soutěžících,  kteří  do  Slavkova 
u  Brna  dorazili  z  celé  České  republiky,  ale 
i ze Slovenska. Ty hodnotili odborní komisaři 
CBA a v odpoledních hodinách byly vyhláše-
ny výsledky.
Celou soutěží provázel skvělý Kamil Hégr, 

který  dokázal  uvolnit  atmosféru  a  soutěžící 
zbavit nervozity. V závěru dne nás pan Milan 
Metelka pozval na další ročník soutěže, který 
se bude konat 12. listopadu 2025.

Tisková zpráva CBA

Opět natáčíme pro CATV
Stalo  se  už  pra-

vidlem,  že  každé-
ho půl roku přijíždí 
tým  pracující  pro 
česko-americkou 
televizi  na  naši 
školu  a  pod  vede-
ním ředitele Johna 
Honnera natáčí ně-
který z českých re-
ceptů. Tentokrát 15. 11. 2024 pekly cukrář-
ky  chléb,  kuchaři  připravovali  chlebíčky 
a vařili segedínský guláš. Vzhledem k ši-
kovnosti kameramanů mohl  John Honner 
věnovat část svého programu i žákům prv-
ních ročníků oboru hotelnictví, se kterými 
hovořil  o  Americe,  gastronomii,  marke-
tingu a chování ve službách i o propagaci 
České republiky v zahraničí. Hned několik 
žáků projevilo zájem zapojit  se do  těchto 
aktivit. John Honner nezapomněl navštívit 
ani  „své“  žáky  třetího  ročníku  oboru  ho-
telnictví, se kterými se setkává pravidelně. 
Debatovali spolu o výročí událostí 17. lis-
topadu, které  John Honner přiblížil  z po-
zice  aktivního účastníka. Nabitý program 
uzavřel  setkáním  se  zástupci  Jihomorav-
ského kraje.   Vladimír Hirt

Vánoční pečení s Josefem 
a Terezou
Dne  23.  listopadu  2024  jsme  měli  skvě-

lou  příležitost  zúčastnit  se  talk  show  pečení 
s  Josefem  a  Terezou  v  Holešovické  tržnici 
v  Praze. Naše  cukrářky  se  tak  na  chvíli  sta-
ly  televizními  hvězdami  a  na  vlastní  kůži  si 
vyzkoušely, jak probíhá natáčení pořadů o pe-
čení. Diváky  jsme naučili,  jak správně upéct 
domácí linecké cukroví a s moderátory Jose-
fem Maršálkem a Terezou Bebarovou odpo-

vídali na otázky diváků. Celému představení 
panovala  uvolněná  a  veselá  vánoční  nálada. 
Děvčata  si  vystoupení moc  užila  a  na  jejich 
výkon jsme neskutečně pyšní. Po představení 
nás za odměnu čekala návštěva Josefova měs-
tečka. Část výdělku z celé akce byla věnována 
nadaci Dortem proti rakovině. Moc děkujeme 
za pozvání a těšíme se na další setkání.

Lucie Hromková, mistrová oboru cukrář

Truhláři v Kalwarii Zebrzydowske
S potěšením oznamuji, že už pěkných pár let 

jezdí naši truhláři za polskými truhláři a polští 
truhláři jezdí rádi do naší školy. Letos jsme vy-
cestovali v týdnu od 2. do 6. 12. 2024. Přijde 
mi,  že  rok  od  roku  se  naše  výměnné  pobyty 
zdokonalují,  a  tak  jsme  byli  zvědaví,  co  pro 

nás polský učitel Tomasz Jurek s kolegy při-
pravili. Nezklamali, prožili jsme týden se včelí 
tematikou.  Nejdříve  jsme  v  truhlářské  dílně 
vyráběli včelí úly a potom jsme jeli na odbor-
nou  přednášku  do Apilandie,  kde  nás  odbor-
níci  zasvětili  do  života  pracovitých  včeliček 

a  vysvětlili  nám,  jak  se  vyrábí med, 
v dílně jsme vyráběli svíčky z včelí-
ho vosku, mýdlo a podobné výrobky 
z  včelích  produktů  a  bylin. V  rámci 
doprovodného programu jsme navští-
vili  místní  klášter,  Wadowice  –  ro-
diště papeže Jana Pavla II a výstavu 
nábytku. Cestou domů  jsme  to vzali 
přes  Kraków  do  solného  dolu Wie-
liczka,  sešli  jsme  do  hloubky  130 m 
pod zem a obdivovali jsme, co všech-
no tam během staletí vytvořili lidé.

Ing. Pavel Šaněk

Střední škola Slavkov – Austerlitz www.stredni-slavkov.cz
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@stredni-slavkov.cz

Foto: 4x archiv SŠ
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Tři starty, tři vítězství CHB GYM na turnaji K1 v Olomouci
V  sobotu  30.  11.  2024  proběhl  v  Olo-

mouci  další  turnaj  kickboxu  v  disciplíně 
K1.  Sportovní  klub  CHB  GYM  nomino-
val na turnaj celkem tři zápasníky. Ve váze 
do  42 kg  zápasil  Samuel  Tišnovský,  který 
na  turnaji  zvítězil  jasně na body v poměru 
3:0. Ve druhém zápase nastupoval ve váze 
do 63,5 kg do svého celkově v pořadí čtvr-
tého zápasu Filip Nečas. Filip svým drtivým 
tlakem ve druhém kole po počítání soupeře 

opět zvítězil před  limitem TKO. Tento  tur-
naj byl celkem v pořadí čtvrtým vystoupe-
ním Filipa Nečase na turnaji, přičemž Filip 
celkem čtyřikrát startoval na soutěži a čty-
řikrát  zvítězil,  z  toho  třikrát  před  limitem! 
Filip  Nečas  je  opravdový  fenomén,  který 
na české amatérské bojové scéně odvádí ex-
celentní výsledky! Filip je v současné době 
jednička klubu CHB GYM s obrovskou bu-
doucností!  B. Chudáček

Ohlédnutí za výstavou ovoce a zeleniny 2024
Zářijová  výstava  Českého  zahrádkářské-

ho  svazu  se  uskutečnila  již  čtvrtým  rokem 
v  bývalých  konírnách  slavkovského  zámku. 
Původní  zástupné  využití  těchto  prostor  se 
osvědčilo a díky nadstandardní podpoře vlast-
níka  a  správce  objektu,  kterými  jsou  město 
Slavkov u Brna a Zámek Slavkov – Austerlitz, 
můžeme  tyto  prostory  s  nesporným  geniem 
loci pro výstavy ČZS využívat.
Nádherné exponáty ovoce a zeleniny spolu 

se  skvostnou květinovou výzdobou,  tematic-
ké výtvarné práce dětí  ze  slavkovských  škol 
a  doplňkové  expozice  jsou  samozřejmostí. 
Příroda nám však dává často plody poškoze-
né, napadené škůdci a chorobami. Proto jsme 
letos  zařadili  malou  výstavku  poškozených 
plodů a částí rostlin, abychom ukázali příčiny 
a důsledky a také jak se proti napadení bránit. 
Nezištně nám v tom pomohl odborník rostli-
nolékař s využitím mikroskopu. Zájem o tuto 
část výstavy nás příjemně překvapil a  je vý-
zvou k uplatnění i v dalších letech spolu s od-
bornou  poradnou.  Dalšími  novinkami,  které 

se osvědčily, byly zakomponování fotokoutku 
do centrální části expozice s mottem Podzim 
v sadu a floristická dílnička pro děti.

V anketě  Jablko  roku 2024 se na pomysl-
ných  stupních vítězů umístili  Jindřich Sáček 
(odrůda Bohemia), Vojtěch Jedlička (Gloster) 
a Vítězslav Kuběna (Jonagold), kteří obdrželi 
ocenění v podobě poukazů na půdní rozbory 
od Mendelovy univerzity, bohaté kolekce osiv 
značky SEMO a pasterovaný mošt z inovova-
né produkce ZO ČZS Slavkov u Brna. Odbor-
ná porota navíc ocenila mimořádnou kolekci 
více než dvaceti starých odrůd ovoce od man-
želů Slavíkových z Habrovan. Mezi vystave-
nou  zeleninou  dominovaly  mrkve  o  kusové 
váze přes 1,5 kg od pěstitele Stanislava Kysel-
ky z Hodějic.
Děkujeme členům a příznivcům pořádající 

ZO ČZS Slavkov u Brna, kteří se podíleli pra-
cí i dodáním vzorků, dalším ZO ČZS z okresu 
Vyškov za spoluúčast formou dílčích expozic 
a v neposlední řadě sponzorům, jejichž výčet 
je  uveden  na  www.zahradkari.cz/zo/slavko-
vubrna/.  Zde  najdete  i  fotogalerii  z  výstavy. 
Uspořádání výstavy finančně podpořilo Mini-
sterstvo zemědělství ČR.  -jm-

Rady do zahrady – leden
Pranostika: Novoroční noc jasná a klidná, 

bude povětrnost pro úrodu vlídná.
Popel  z  krbů  a  kamen  na  dřevo  nebo  tá-

boráků  je  pro  zahradu  dar. Díky  obsahu  cen-
ných minerálů jako je draslík (asi 5%), vápník 
(15%),  hořčík  (1%),  fosfor  (0,6%)  s  dalšími 
mikroprvky  je vhodné přírodní hnojivo, které 
je  šetrné  k  životnímu  prostředí.  Obsah  živin 
se může  lišit podle stáří dřeva – mladé dřevo 
z  prořezávání  bude  mít  vyšší  obsah  draslíku 
než starší a silnější větve. Popel z tvrdého dře-
va obsahuje více živin než ze dřeva měkkého. 
Využívejte popel výhradně z přírodního dřeva. 
Dřevo  lakované,  barevné  nebo  jakkoliv  che-
micky ošetřené je do zahrady naprosto nevhod-
né. Taktéž popel z uhlí nebo antracitu na zahra-
du nepatří – může kontaminovat jedlé plodiny.
Popel  ze  dřeva  skladujte  v  suchém  pro-

středí  a v předjaří ho  začněte  sypat do míst, 
kde  budete  pěstovat  plodiny,  jimž  vyhovuje 
zásaditá  půda.  Především  ho  můžete  použít 
v péči o  trávník. Dále  se hodí pro plodovou 
zeleninu,  zejména  rajčata,  okurky,  cukety, 
mrkev, zelí a  také cibuloviny – cibule a čes-
nek  se  přímo  zaradují. A  vzhledem  k  tomu, 
že  v  popelu  není  žádný  chlor,  můžeme  ho 
využít v záhonech s drobným ovocem: rybíz, 
angrešt, maliny, ostružiny, prospěje i jahodám 
a okrasným rostlinám. V žádném případě  jej 
nesypte ke kyselomilným rostlinám: rodedon-
drony, azalky, borůvky, brusinky, vřesy a ra-

šeliništní rostliny, některé druhy růží, horten-
zie, magnolie  a  jehličnany. U pozemku,  kde 
budete pěstovat brambory popelem nehnojte, 
protože  zásadité  podmínky  mohou  podpořit 
strupovitost brambor. Popel není také vhodný 
pro použití v ovocné zahradě.
Pokud máte popela větší množství, můžete 

ho sypat do kompostu. Je však nutno jej vrst-
vit mezi jiný kompostovatelný materiál. Popel 
dokáže  stimulovat  práci  půdních  organizmů, 
čímž se urychlí rozkladový proces. Současně 
neutralizuje pachy, jež často z hromady kom-
postu vycházejí. Místu, kam popel sypete, by 
se měli  vyhýbat  slimáci;  popel  obsahuje  sůl 
a ve slaném prostředí slimáci nepřežijí.
Na  našich  webových  stránkách  www.za-

hradkari.cz/zo/slavkovubrna  jsou  uvedeny 
informace  o  sadbě  brambor,  které  budeme 
objednávat pro jarní výsadbu. Zde také nalez-
nete další informace o naší činnosti.
Příjemné prožití vánočních svátků a mnoho 

hezkých zážitků prožitých ve zdraví v novém 
roce 2025, bohatou úrodu a radost ze zahrady 
přejí zahrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.

 Vladimír Luža

Pro jarní výsadbu 2025 budeme 
zajišťovat následující odrůdy:
ANUSCHKA – velmi raná, varný typ A. Salátová odrůda 
s  pevnou konzistencí, odolná háďátku bramborovému, má 
středně velké hlízy.
MONIKA – VR, varný typ B, vysoké výnosy, hlízy vzhledné, 

po uvaření netmavnou, pevná konzistence. Velmi dobrá odol-
nost proti chorobám.
ROSARA – VR, varný typ BA. Červená slupka, sytě žlutá 
dužnina velmi dobré konzumní hodnoty. Střední a pravidelné 
výnosy. Vysoce odolná proti chorobám.
MARABEL – raná, varný typ B. Mimořádně atraktivní a chut-
ná odrůda. Vysoké výnosy a  odolnost vůči strupovitosti 
a chorobám.
BELANA – raná, varný typ A. Velmi kvalitní salátová stolní 
odrůda s  výbornou chutí. Hlízy jsou středně velké oválné, 
slupka žlutá, dužnina sytě žlutá. Sázet by se měla až po vyra-
šení, výnos hlíz velký až vysoký. Dlouhodobá skladovatelnost. 
Odolnost proti plísni bramborové a strupovitosti.
PRINCESS – raná, varný typ AB, žlutá, salátová, vhodná 
k loupání, pro dlouhodobé skladování, vysoký výnos, odolná 
chorobám.
DITTA – poloraná, varný typ AB. Salátová odrůda s vysokým 
výnosem. Hlízy dlouze oválné, jedny z nejchutnějších, vhodné 
ke skladování.
LAURA – poloraná, varný typ B. Atraktivní červená slupka se 
žlutou dužninou. Vysoká stolní hodnota hlíz, které po uvaření 
netmavnou. Velmi vysoké výnosy. Dlouhé skladování.
DOMINIKA – poloraná, varný typ A, vynikající stolní hodnota, 
sytě žlutá dužnina s  vynikající stabilitou barvy po  uvaření, 
odolná strupovitosti a skládkovým chorobám. Vysoce odolná 
virovým chorobám, rezistentní rakovině brambor a háďátku 
bramborovému. Vysoká odolnost mechanickému poškození.
Objednávku s  udáním odrůdy, požadovaným počtem kg, 
číslem tf. nebo mail adresou pro zpětnou informaci o prodeji 
vložte do schránky v domě zahrádkářů ve Slavkově u Brna 
na ulici Čs. armády 252 do 20. února 2025. Použít může-
te též naši mailovou adresu slavkovubrna@zoczs.cz nebo 
na  mob. 607  657  306. Sledujte naše web stránky www.
zahradkari.cz/zo/slavkovubrna, kde budou další informace 
o prodeji bramborové sadby. Balení sadby je po 25 kg. Roz-
vážení na menší objednávku je možné.

Tisící návštěvník • Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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Gymnázium a obchodní akademie Bučovice informuje
Úspěchy ve vědomostních soutěžích
Pythagoriáda je matematická soutěž s dlou-

holetou tradicí. V okresním kole se letos na-
šim žákům dařilo. První místo v kategorii 7. 
tříd  obsadil V. Mrázek  ze  sekundy. Vítězem 
v kategorii 8. tříd se stal F. Vozdecký z tercie, 
třetí příčku obsadil  jeho  spolužák O. Štefka. 
Mezi žáky devátých tříd byl úspěšný O. Mrs-
koš z kvarty, který skončil na 3. místě. 
Logická olympiáda je soutěž pořádaná Men-

sou České republiky. V letošním roce se sou-
těže  zúčastnilo  více  než  100  tisíc  soutěžících 
z celé ČR. Nejúspěšnějším řešitelem naší školy 
byl Ondra Mrskoš z kvarty, který se svým vý-
sledkem zařadil mezi 50 nejlepších v kraji (té-
měř ze 4 000 soutěžících) a postoupil do kraj-
ského  finále,  kde  své  umístění  ještě  vylepšil. 
Skončil na děleném 17. až 19. místě. Všem na-
šim studentům gratulujeme a děkujeme za vy-
nikající reprezentaci školy.   Marta Fialová

Bučovičtí uhráli domácí hattrick
Na GOA Bučovice se odehrál oblastní  tur-

naj  soutěže  pIšQworky.  Celkem  se  turnaje 
zúčastnilo dvacet týmů základních a středních 
škol,  dohromady více než  sedmdesát  studen-
tů.  Možná  to  bylo  domácím  prostředím,  ale 
pravděpodobně hrála větší roli poctivá přípra-
va – bednu vítězů kompletně obsadily domácí 
týmy a  zapsaly  tak do pIšQworkové kroniky 
vzácný  hattrick.  Třetí  příčku  v  kategorii  ZŠ 
získal Banakil,  druzí  skončili Hobiti  a  pohár 
si odnesli Minga. První dva  týmy postoupily 

do  krajského  turnaje  v Brně. V  kategorii  SŠ 
po urputném zápase obsadil  první místo  tým 
Něco,  který bez  jediné prohry proplul  celým 
turnajem a společně se stříbrným domácím tý-
mem Pozoruhodná stvoření postupuje do kraj-
ského kola. Všem  týmům děkujeme za účast 
a postupujícím gratulujeme!  Žáci třídy sexty 

Projektový Den v zahradě
V  závěru  října  se  na  naší  škole  uskuteč-

nil projektový Den v zahradě. Žákům nabídl 
netradiční  výuku  plnou  praktických  akti-
vit. Žáci  si mohli  vybrat  z  různých činností, 
jako  je vyměřování záhonů, stavba skleníku, 

konstrukce  hmyzích  hotelů  nebo  budování 
vertikálních záhonů. Cílem bylo propojit teo-
retické  znalosti  s  praktickými  dovednostmi, 
zlepšit týmovou spolupráci, zatraktivnit škol-
ní areál a podpořit biodiverzitu. Během dne se 
žákům podařilo vytvořit několik záhonů, po-
stavit skleník s čidly pro měření klimatických 
podmínek a zkonstruovat hmyzí hotely. Také 
se postarali o úklid areálu, přesázeli  rostliny 
a vytvořili  interaktivní mapu školní zahrady. 
Den v zahradě přinesl žákům nové zkušenosti 
a také zlepšil prostředí školy.  Jan Zelinka

Vítězství v závodě na počest 
generála Bílého
V říjnu se ve slavkovském zámeckém parku 

konal branný závod pro střední školy pořáda-

ný Krajským velitelstvím Armády ČR v Brně 
a 74. mechanizovaným praporem plukovníka 
Bohuslava  Malečka.  Akce  byla  uspořádána 
na  počest  generála  Josefa  Bílého,  význam-
ného představitele československého odboje. 
Čtyřčlenná družstva soutěžila v šesti disciplí-
nách: hod granátem na cíl, topografie, základy 
první  pomoci,  vědomostní  kvíz,  silové  duo 
(sed-leh  a  dřepy)  a  střelba  ze  vzduchovky. 
Vítězem  závodu  se  stal  tým GOA Bučovice 
(ve složení N. Kudová, N. Slámová, Jan Men-
šík a A. Švaříček).   Jan Stavělík

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 23. 12. 13 Betlémské světlo, historická budova radnice, Palackého náměstí Junák Slavkov
 24. 12. 11 Vánoční koupání, koupaliště oddíl DZP Fides Brno
 24. 12. 11 Vánočka, motosraz, Hradební 38 MK Austerlitz
 26. 12.  Exit, koncert, SC Bonaparte MÚ
 31. 12. 18 Divadelní Silvestr, SC Bonaparte MÚ
 31. 12. 20 Silvestrovský ohňostroj, Palackého náměstí MÚ
 12. 1. 16.30 Tříkrálový koncert, chrám Vzkříšení Páně MÚ
 18. 1. 19.30 Městský ples, SC Bonaparte MÚ
 25. 1. 20 Rybářský věneček, SC Bonaparte MRS Slavkov

Kalendář akcí – leden 2025

Do nového roku 
2025 přejeme našim 
čtenářům spoustu 
krásných příběhů

Výročí 2024
Jan Koláček
210 let od narození a 130 let od úmrtí • 
17. 12. 1814 Marefy–13. 11. 1894 Slavkov 
u Brna
Starosta  Slavkova  v  letech  1861–1876. 

Zavedl na radnici české úřadování, založil 
obecní kroniku (dnes nezvěstnou), pořádal 
a  studoval  materiály  v  místním  archivu. 
Známý je především korespondencí s histo-
rikem Františkem Palackým, u něhož hledal 
vysvětlení k vývoji názvu města: Slavkov, 
Novosedlice, Austerlitz. Čestný občan měs-
ta Slavkova. B. Maleček

Rybářský věneček
Rybářský spolek Slavkov u Brna, pořádá 

tradiční  společenskou  akci Věneček 2025, 
který se koná v sobotu 25. ledna v SC Bo-
naparte. K poslechu  i  tanci zahraje kapela 
Veřejná zkouška a DJ Balů. Večerem bude 
provázet  Zdeněk  Junák.  Čeká  vás  bohatá 
tombola.  Vstupenky  jsou  k  prodeji  v  in-
formačním  centru  s  rezervací  na  telefonu 
513 034 156 nebo online na www.zamek-
-slavkov.cz.  Těšíme  se  na  vás  a  srdečně 
zvou pořadatelé.  Rybářský spolek

Foto: 2x archiv GOA



Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce dle odpracovaných let

• příplatky nad zákonnou výši 
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  dělník/dělnice ve 
zdravotnické výrobě

•  operativní nákupčí
•  technik EOS (elektro-

mechanik, mechanik)

 

Děkujeme obchodním 
partnerům za přízeň  
a všem přejeme pěkné Vánoce 
a šťastný nový rok 2025



CITY

www.vivo.cz     515 537 537    obchod@vivo.cz

VESELÉ VÁNOCE
A

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK


